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معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان:

پرداخت تسهیلات و صدور اسناد مالکیت خانه های 
مسکن مهر تسریع شود

دفاع مقدس جلوه ای از عشق ایثار و شجاعت 

مدیرعامل سازمان بنادر: 

درخصوص لغو معافیت تحریمی نگرانی نداریم

صفحه3

صفحه7

۱۲ روز جنگ حمله ای ناجوانمردانه و آغاز 
دفاعی مقدس
راضیه سالاری 

به گزارش دریای اندیشه، جمهوری اسلامی ایران همواره نماد مقاومت و ایستادگی در برابر 
ظلم و تجاوز بوده است. در طول تاریخ، ملت ایران با اتکا به ایمان، شجاعت، و وحدت خود 
توانسته اند در مقابل تهدیدات و حملات دشمنان، به ویژه رژیم صهیونیستی، مقاومت کنند 

و با افتخار از امنیت و استقلال کشور دفاع نمایند. 
یکی از برجسته ترین جلوه های این مقاومت، دفاع جانانه ایران در ۱۲ روز جنگ ناجوانمردانه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران اسلامی است که تاریخچه ای سرشار از رشادت ها، ایثارها و 

فداکاری های سربازان میهن و مردم صبور و مقاوم ایران را به تصویر می کشد.
جمهوری  سربازان  فداکاری  و  شجاعت  روز،   ۱۲ این  ویژگی های  برجسته ترین  از  یکی 
اسلامی ایران بود. مردان و زنانی که از صبح تا شب، در شرایط سخت جوی و فشارهای 
روحی و جسمی طاقت فرسا، با ایستادگی مثال زدنی اجازه ندادند حتی یک وجب از خاک 
مقدس کشور به دست دشمن بیفتد. سربازان ایرانی نه تنها از تجهیزات و تسلیحات پیشرفته 
بهره مند بودند، بلکه مهم تر از آن، ایمان عمیق و راسخ به آرمان های انقلاب و رهبری 
داشتند. این ایمان و اعتقاد به دفاع از میهن، بزرگ ترین سلاح آنها در برابر ارتش متجاوز 
رژیم صهیونیستی بود. هر گلوله ای که شلیک می کردند، نه تنها برای دفاع از خاک بلکه 

برای حفظ عزت و شرف ملت ایران بود.
ادامه در صفحه2

یادداشت 

اختصاصی

یادداشت 

اختصاصی

اتصال بمبئی به مسکو از طریقاتصال بمبئی به مسکو از طریق ریل بندرعباس  ریل بندرعباس 
اولین قطار 5 ستاره رویال هرمزگان افتتاح شد:

ی
اد

مد
اما

بر 
ره

س: 
عک

صفحه3

گزارش اختصاصی 

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
اجازه  صدور  تاریخ  گفت:  هرمزگان 
سفر  و  اول  سفر  برای  دریایی  حرکت 
قانون  اجرای  اول  سال  تشویقی 
سازماندهی و نظارت بر تجارت مرزی 
سازمان  توسط  ملوانی(  و  )کولبری 

توسعه تجارت ایران، اعلام شد.
به گزارش دریای اندیشه؛ محمد عباسی افزود: در سال اول اجرای قانون، سفر اول 
و سفر تشویقی اول صرفاً تا تاریخ 30 مهرماه ۱404 امکان ترخیص خواهند داشت.

وی تصریح کرد: بر این اساس، به مدت سفر و زمان مورد نیاز جهت تخلیه و 
برای سفرهای  اجازه حرکت  و صدور  شناورهای مشمول  کالا، خروج  ترخیص 
عباسی،  محمد  پذیرد.  باید صورت  مهرماه ۱404  اول  تاریخ  تا  حداکثر  مذکور، 
تأمین معاش خانوارها و ایجاد اشتغال پایدار برای ساحل نشینان استان هرمزگان از 
ظرفیت های مهم سفر شناور لنج سنتی تجاری و واردات کالای همراه ملوان بر 
اساس تصویب آیین نامه ساماندهی تجارت مرزی دانست. معاون امور بازرگانی و 
توسعه تجارت صمت هرمزگان بیان داشت: صدور اجازه حرکت دریایی سفر دوم 

برای شناورهای مشمول، از تاریخ یکم مهرماه ۱404 بلامانع خواهد بود.

صفحه8

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

مجوز سفر لنج های تجاری ملوانی 
صادر شد
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رویدادهای سیاسی استان، ایران و جهانسیاسی

ملت ایران در دفاع مقدس عزت 
و استقلال خود را تثبیت کرد

بندرخمیر؛  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
حجت الاسلام شعیب صالحی با گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس، ایستادگی ملت ایران در برابر تجاوز 
ملی  اقتدار  و  عزت خواهی  از  نشانه ای  را  دشمنان 
دانست و تأکید کرد: شهدا و ایثارگران اجازه ندادند 

تاریخ تلخ تحقیر ملت ایران تکرار شود.
وی با تسلیت و تبریک آغاز هفته دفاع مقدس، یاد و 
در  گفت:  و  داشت  گرامی  را  والامقام  شهدای  خاطره 
طول تاریخ، ملت ایران بارها طعم تلخ شکست و تحقیر 
را چشیده است؛ از قرارداد ترکمنچای گرفته تا حضور 
اشغالگران در جنگ جهانی دوم. اما دفاع مقدس نقطه 
عطفی شد که ملت ایران به دنیا ثابت کرد دیگر زیر بار 

ذلت و تحقیر نمی رود.
امام جمعه شهرستان بندرخمیر با تأکید بر اینکه دفاع 
مقدس صرفاً یک جنگ نظامی نبود، افزود: این حماسه 
ایمان، مقاومت و عزت خواهی  نماد همبستگی،  بزرگ 
ملت ایران است. اگر پیش از انقلاب، جنگ ها منجر به 
جدایی بخش هایی از کشور می شد، در جنگ تحمیلی 
را  ایران  خاک  از  وجب  یک  حتی  نتوانستند  دشمنان 
امام  رهبری  و  برکت خون شهدا  به  این،  و  کنند  جدا 

خمینی)ره( محقق شد.
خطیب جمعه بندرخمیر با اشاره به استمرار دشمنی های 
غرب و آمریکا علیه ملت ایران اظهار کرد: همان گونه 
که در سال های گذشته دشمنان با تحریم، تهدید، ترور 
ملت  کردند  اقتصادی تلاش  فشارهای  و  شخصیت ها 
مانند  ابزارهایی  با  نیز  امروز  درآورند،  پای  از  را  ایران 
ملت  اراده  و  روحیه  تضعیف  دنبال  به  ماشه  مکانیزم 
هستند. اما تجربه دفاع مقدس به ما آموخت که با اتکا به 
ایمان و همبستگی، می توان بر همه مشکلات غلبه کرد.
وی تصریح کرد: دشمنان می خواهند روحیه مقاومت را 
از ملت ایران بگیرند، اما این ملت نشان داده است که 
عزت و استقلال خود را معامله نمی کند. دفاع مقدس 
گنجینه ای پایان ناپذیر است که رهبر معظم انقلاب بارها 

بر بهره گیری از درس های آن تأکید کرده اند.
به  اشاره  با  ادامه  در  بندرخمیر  شهرستان  جمعه  امام 
فرارسیدن سال تحصیلی جدید گفت: آموزش و پرورش 
مهم ترین سرمایه گذاری کشور است و معلمان رسالت 
سنگینی در تربیت نسل آینده دارند. باید تلاش شود هیچ 
دانش آموزی به دلیل فقر و مشکلات مالی از تحصیل 
بازنماند. جامعه وظیفه دارد در این مسیر از خانواده های 
نیازمند حمایت کند.امام جمعه خمیر در بخش دیگری 
و  خمیر  شهر  اسکله  مشکلات  به  خود  سخنان  از 
ضمن  و  کرد  اشاره  ملوانان  و  لنج داران  دغدغه های 
تقدیر از پیگیری های فرماندار و استاندار هرمزگان اظهار 
از هویت و سرمایه مردم  کرد:مراودات دریایی بخشی 
بر معیشت ساحل نشینان،  است که علاوه  منطقه  این 
می تواند در اقتصاد ملی نیز نقش آفرین باشد. امیدواریم 
از  بهره برداری  و  توسعه  مسیر  مسئولان،  همکاری  با 
ظرفیت های دریایی شهرستان بیش از پیش هموار شود.

پیش از اسنپ بک مکانیزم 
دورزدن تحریم ها را ایجاد کردیم

کارشناس مسائل بین الملل گفت: ایران پیش از فعال 
زدن  دور  برای  را  مکانیزم هایی  بک-  اسنپ  شدن 

تحریم ها ایجاد کرده است.
در  بین الملل  مسائل  کارشناس  مقدم  کنعانی  حسین 
از جمله  آثار و تبعات اجرایی شدن اسنپ بک  تحلیل 
بازگشت تحریم ها در اقتصاد و سیاست کشورمان گفت: 
پیروزی  از  پس  نیست.  تازه ای  بحث  تحریم ها،  بحث 
آمریکا  طرف  از  مختلفی  تحریم های  اسلامی  انقلاب 
علیه کشور ما اعمال شد نظیر داماتو، یوتلن و کاتیا و 
نام های  با  که  تحریم ها  اقسام  و  انواع  همینطور  ایسا 
مختلف وجود داشته است.وی ادامه داد: اتحادیه اروپا نیز 
تحریم های مختلفی را در زمینه های متفاوت علیه کشور 
ما اعمال کرد اما تحریم های مکانیزم ماشه مربوط به 
تحریم هایی است که سازمان ملل در قطعنامه ۲۲۳۱ 

طراحی کرده بود.

ایستگاه خبر

دشمن در جنگ ۱۲ روزه به دنبال تجزیه 
ایران بود

رئیس پژوهشکده دفاع مقدس گفت: دشمن در جنگ ۱۲ روزه نه 
تنها به دنبال براندازی نظام جمهوری اسلامی بود، بلکه تجزیه 
ایران و ایجاد ناآرامی در کشور را دنبال می کرد. سردار عراقی 
افزود: در ابتدای جنگ، برتری نظامی به نفع ارتش عراق بود. ما 
با ارتش بعث و حمایت های بین المللی آنها روبرو بودیم. با وجود 
اینکه سپاه در آن زمان نوپا بود، توانستیم مقاومت کنیم و این 

نشان دهنده عزم و اراده ملت ایران بود.

مکانیسم های فشار دشمن در برابر 
انسجام داخلی محکوم به شکست است

محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در صفحه شخصی 
خود نوشت: »از خاکریزهای فاو تا سنگرهای خان یونس، خط ممتد 
مقاومت کشیده شده؛ خطی که نه مرز می شناسد ونه زمان. از دفاع 
مقدس ۸ ساله تا ۱۲ روزه، پیام یکیست: دفاع همچنان باقیست. 
مکانیسم های عناد دشمن از تسلیح صدام تا اسنپ بک هم تا زمانی که 
از چهارگوشه ایران صدای اتحاد و اقتدار بلندست؛ محکوم به شکست 

خواهدبود.«

وفاق ملی را با رابطه صمیمی بین سه 
قوه حس می کنیم

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به هماهنگی کم نظیر قوای سه 
گانه، تاکید کرد: از شروع به کار دولت چهاردهم، شعار »وفاق 
ملی« را در عمل با رابطه صمیمی بین سه قوه حس می کنیم. 
محمد رضا عارف ادامه داد: دولت چهاردهم جلسات مشترکی 
نیز با قوه قضائیه برای حل مسائل و پیگیری مطالبات دارد و 
امیدواریم با هماهنگی مجلس مسئله مشترک و مهم ابلاغ و 

اجرای برنامه هفتم پیشرفت با قوت پیگیری و اجرایی شود.

۱۲ روز جنگ حمله ای ناجوانمردانه و آغاز دفاعی مقدس



ادامه از صفحه یک

از جوانان تازه نفس بسیجی گرفته تا فرماندهان باتجربه و سرداران بزرگ، همه در یک جبهه متحد قرار داشتند 
و با وحدت کلمه، حماسه ای بی نظیر آفریدند که تا سال ها در خاطره مردم ایران و تاریخ انقلاب باقی خواهد ماند.
از نمونه های برجسته این رشادت ها می توان به عملیات های غافلگیرانه و دفاع در مناطق کوهستانی و دشوار اشاره 
کرد که دشمن را با ضربات سنگین مواجه ساخت. در این نبرد، هر سرباز ایرانی نمونه ای از ایثار و فداکاری بود 
که حاضر بود جان خود را فدای وطن کند.همزمان با مقاومت جانانه نیروهای نظامی، مردم ایران نیز به نوعی 

دیگر از میدان جنگ وارد شدند.
 آنها با صبر و بردباری مثال زدنی خود، شرایط دشوار جنگ و تهدیدات امنیتی را تحمل کردند و با حمایت بی دریغ 
از جبهه ها، پشتوانه ای محکم برای سربازان و رزمندگان فراهم نمودند.ایمان به خداوند متعال و باور به حقانیت راه 
انقلاب، موجب شد تا مردم در برابر فشارهای اقتصادی، روانی و تهدیدات دشمنان، سر خم نکنند. زنان، کودکان، 
سالخوردگان و جوانان هر یک به نحوی در این جهاد ملی سهیم بودند؛ از کمک های مادی و معنوی گرفته تا 

دعا و توسل به اهل بیت )ع( و شهدا.
این استحکام روحی و معنوی نه تنها جبهه های جنگ را تقویت کرد، بلکه پیام روشنی به دشمنان داد که ملت 
ایران یکپارچه و مقاوم، از آرمان های خود دست نخواهد کشید.مردم ایران در این روزهای سخت، نشان دادند 
که مقاومت تنها محدود به خطوط مقدم نیست، بلکه یک فرهنگ ملی است که در دل و جان همه جای دارد. 
کمک های مردمی، تولیدات بسیج شده، و فعالیت های داوطلبانه نمونه هایی از این صبر و استقامت بود که توانست 

روحیه رزمندگان را چندین برابر تقویت کند.

مرز داری مرزداران؛ خط مقدم دفاع از ایران اسلامی
مرزهای کشور، همواره به عنوان خط مقدم دفاع از امنیت ملی شناخته می شوند. در این ۱۲ روز حساس، مرزداران 

ایران با هوشیاری و آمادگی کامل توانستند عملیات های پیچیده و متعدد دشمن را خنثی کنند.
مرزداران، به ویژه در مناطق صعب العبور و سخت گذر، با تحمل شرایط طاقت فرسا و تهدیدات مستقیم، از خاک 
کشور در برابر هر گونه تجاوز جلوگیری کردند. فداکاری های آنها در حفاظت از جان و مال مردم مرزنشین و 
همچنین جلوگیری از نفوذ دشمن، نمادی از ایثار و وفاداری به کشور است.این مرزداران، در کنار ارتش و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، نه تنها سدی در برابر دشمن بودند، بلکه الگویی از شجاعت و بصیرت در تاریخ دفاع 

مقدس ایران ثبت کردند.
در این روزها، عملیات های مرزی با استفاده از دانش بومی و تجهیزات به روز انجام شد و بسیاری از نقاط بحرانی 
با فرماندهی هوشمندانه سرداران، از گزند دشمن حفظ گردید. نقش پررنگ نیروهای اطلاعاتی نیز در شناسایی 
نقشه ها و برنامه های دشمن باعث شد که ضربات پیشگیرانه و سنگینی به رژیم صهیونیستی وارد شود.درخشش 
ایران در این ۱۲ روز جنگ، فراتر از موفقیت های نظامی و دفاعی بود. این درخشش، نشان دهنده اقتدار، وحدت و 

اراده مردم و مسئولان برای حفظ امنیت و استقلال کشور بود.
در عرصه های سیاسی و دیپلماتیک نیز، ایران با بهره گیری از قدرت نرم و دیپلماسی فعال، توانست حمایت های 
منطقه ای و بین المللی قابل توجهی کسب کند و چهره واقعی تجاوزگری رژیم صهیونیستی را به جهانیان نشان 
دهد.پس از پایان این نبرد سخت، ایران همچنان با جدیت به تقویت نیروهای مسلح، به روزرسانی تجهیزات نظامی 
و توسعه فناوری های دفاعی پرداخت تا امنیت کشور بیش از پیش تضمین شود. همچنین، ارتقاء روحیه ملی و 
یادآوری رشادت های این روزها، به ویژه از طریق رسانه ها و فرهنگ سازی، موجب افزایش اعتماد به نفس ملی 

گردید.اهمیت این درخشش زمانی بیشتر می شود که به تاثیرات آن در سطح منطقه نگاه کنیم؛ ایران با نمایش 
قدرت و اراده خود توانست جایگاه خود را به عنوان قدرتی منطقه ای تثبیت کند و سیاست های دشمنان را به 

چالش بکشد.

یاد و خاطره شهدا و سرداران رشید اسلام
بدون شک، این ۱۲ روز دفاع جانانه، با خون پاک شهدا و فداکاری سرداران رشید اسلام آبیاری شده است. نام هایی 
چون شهید سردار شهید حاجی زاده، سلامی، سرلشکر باقری و باقی شهدا، سند افتخار و ایستادگی ایران اسلامی 
را رقم زدند.شهدا، این ستارگان درخشان آسمان مقاومت، نه تنها در میدان جنگ بلکه در قلب هر ایرانی زنده و 
حاضر هستند. یاد و خاطره آنها الهام بخش نسل های آینده است که با پیروی از راه و روش این بزرگ مردان، از 

میهن خود دفاع کنند.
سرداران رشید اسلام، با مدیریت هوشمندانه و شجاعت مثال زدنی خود، رهبری نیروهای مسلح را در این نبرد 
حساس بر عهده داشتند و با تدوین استراتژی های موثر، ضربات سختی به دشمن وارد کردند که نتیجه آن شکست 

مفتضحانه رژیم صهیونیستی بود.
سرداران در میدان جنگ با فرماندهی به موقع و هدایت نیروها به بهترین شکل، توانستند نه تنها از خاک کشور 
دفاع کنند، بلکه راهبردهای پیچیده دشمن را خنثی کرده و موجب تحکیم جایگاه ایران در منطقه شوند. این شهدا 
و سرداران، نماد واقعی ایثار، غیرت و وفاداری به میهن هستند.۱۲ روز جنگ ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی علیه 
ایران اسلامی، یکی از برجسته ترین دوره های مقاومت و دفاع مقدس ملت ایران است که با وحدت، ایمان، و 
شجاعت سربازان و مردم، به پایان رسید. رشادت های نیروهای مسلح، استحکام ایمان مردم، مرز داری مرزداران 
و درخشش ایران در عرصه های نظامی و سیاسی، نشان داد که جمهوری اسلامی ایران هرگز تسلیم زور و تهدید 

نخواهد شد.
امنیت  ایران را در مسیر عزت،  آینده است که ملت  نبرد، چراغ راه  این  یاد و خاطره شهدا و سرداران بزرگ 
و پیشرفت هدایت می کند. این ۱۲ روز، سند افتخار مقاومت ملی است و نشان می دهد که ایران اسلامی با 

همبستگی و اتحاد خود، همواره در برابر دشمنان ایستاده و پیروز خواهد شد.

گفت:  سیریک  شهرستان  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
مناسبت  به  سیریک  شهرستان  در  شاخص  برنامه  ۱۵عنوان 

گرامیداشت هفته دفاع مقدس برگزار می شود.
به گزارش دریای اندیشه ؛ سرهنگ دوم پاسدار مجید حبشی، در تشریح 
اجرای برنامه های ویژه به مناسبت هفته دفاع مقدس در سطح شهرستان 
سیریک  مقدس  دفاع  هفته  برنامه های  مجموعه  کرد:  بیان  سیریک 
انتقال به نسل جوان برگزار  ایثار و شهادت و  با هدف تبیین فرهنگ 
حوزه های  پایگاه ها،  مقدس،  دفاع  هفته  طول  در  افزود:  می شود.وی  
مقاومت و اقشار مختلف بسیج در شهرستان سیریک بیش از ۱۴۰ برنامه 
متنوع برگزار خواهند کرد، که ۱۵ برنامه آن به عنوان برنامه های شاخص 

در نظر گرفته شده اند.

بازسازی  هفته،  این  برنامه های  مهم ترین  جمله  از  داد:  ادامه  حبشی 
بندر  در ساحل شهر  به مدت سه شب  والفجر ۸  غرورآفرین  عملیات 
سیریک و برپایی نمایشگاه دستاوردهای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
است؛ همچنین یادواره شهدای گمنام و شهدای شهرستان، تجلیل از 
تبیین در مدارس،  رزمندگان هشت سال دفاع مقدس، رزمایش جهاد 
شب شعر و خاطره گویی دفاع مقدس از دیگر برنامه های شاخص این 
هفته هستند.سرهنگ حبشی افزود: رژه موتوری و خودرویی بسیجیان 
و نیروهای مسلح، میثاق با شهدا، دیدار با امام جمعه، همایش بزرگ 
پیاده روی خانوادگی، پیاده روی کارکنان نیروهای مسلح و ادارات، محافل 
انس با قرآن، دیدار با خانواده معظم شهدا، برگزاری اردوی جهادی و 

جشنواره مسابقات بومی و محلی نیز در دستور کار قرار دارد.

پایمردی،  استقامت،  بزرگداشت  را  برنامه ها  این  اصلی  هدف  وی 
تبیین  یاد شهدا و  ایثار و فداکاری رزمندگان اسلام، زنده نگه داشتن 
دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس و انقلاب اسلامی به ویژه برای 
با کمک دستگاه های  امیدواریم  ابراز  افزود:  و  کرد  عنوان  نسل جوان 

اجرایی و مردم این برنامه ها با کیفیتی شایسته تری برگزار شوند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه سیریک خبر داد؛

اجرای بیش از ۱۴۰ برنامه طی هفته دفاع مقدس سیریک

ادداشت
ی

تصاصی
اخ
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و  بنادر  سازمان  مدیرعامل  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
دادیم  انجام  موقع  به  که  خوب  اقدامات  با  گفت:  دریانوردی 
که  اقداماتی  و  برخی سرمایه گذاری های خارجی  با  ارتباط  در 
از سوی مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی در سراسر کشور 
متعهدانه و دلسوزانه انجام شده است، درخصوص لغو معافیت 

تحریمی نگرانی نداریم.
به گزارش دریای اندیشه ، سعید رسولی معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به برگزاری نشست 
اظهار  استان هرمزگان  در  دریانوردی  و  بنادر  هیات عامل سازمان 
و  دریایی  تجاری  ظرفیت سازی  محوریت  با  نشست  این  داشت: 
بندری مبتنی بر سیاست های کلی توسعه دریامحور، اجرای پروژه 
های زیربنایی و روبنایی بنادر استان هرمزگان با تکیه بر توان بخش 
خصوصی، دولتی و شرکت های دانش  پایه، بررسی آخرین وضعیت 
پروژه های عمرانی، دریایی و بندری برای تسریع در امور بازرگانی و 
تجاری و همچنین رسیدگی و رفع مسائل شرکت های سرمایه گذار، 

بهره برداران و بخش خصوصی برگزار شد.  
وی ادامه داد: موضوعات مهم بنادر و دریانوردی استان هرمزگان که 
برخی از آن ها مبتلابه سایر بنادر نیز هست اعلام و در مورد برخی 
از آن ها تصمیم گیری شد و بازدید از بنادر بزرگ و کوچک استان 

هرمزگان نیز در دستورکار قرار دارد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ضمن تقدیر از تمامی همکاران 
دریایی و بندری در شرایط سخت، عنوان کرد: از هیأت عامل سازمان، 
معاونین، مدیران و همه همکاران  در سراسر کشور در خانواده بزرگ 
بنادر و دریانوردی؛ نه فقط همکاران سازمانی، بلکه بخش خصوصی 
و غیردولتی، فعالین اقتصادی و همه آن هایی که در این مجموعه 
دست به دست همدیگر کار و تلاش می کنند، تقدیر و تشکر می کنم 
که در شرایط سخت، پا به کار، استوار، متعهدانه و دلسوزانه وظایف 

خود را انجام می دهند.
تقدیر رییس جمهور از عملکرد بنادر کشور در جنگ ۱۲ 

روزه
رسولی همچنین با اشاره به تقدیر رئیس جمهور از عملکرد سازمان 
بنادر و دریانوردی در جنگ ۱۲ روزه که آن را »بی سابقه « توصیف 
کردند، گفت: آقای رئیس جمهور در حضور مقام معظم رهبری، به 
شایستگی از عملکرد بنادر تقدیر کردند و تعطیل نبودن بنادر در تمامی 
این مدت را »اقدام بی نظیر« خوانده و قدردانی کردند و این برای 
ما باعث خوشنودی است که در این شرایط توانستیم به مردم مان 

خدمتی کنیم و البته موجب رضایت خداوند متعال هم باشد.
وی خاطرنشان کرد: در ارتباط با ارتقاء آمادگی ها و توانمندی هایمان، 
با تجهیز و نوسازی و آماده سازی ادوات و تجهیزات، بسیج امکانات 
و اقداماتی که در ارتباط با سرمایه انسانی که ارزنده ترین دارایی هر 
جامعه و سازمانی است، آمادگی کامل داریم که مأموریت های تعریف 

شده را به نحو احسن انجام دهیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره به اقدامات انجام  شده 
در زمینه سرمایه گذاری خارجی، اظهار داشت: با اقدامات خوب که به 
با برخی سرمایه گذاری های خارجی و  ارتباط  انجام دادیم در  موقع 
اقداماتی که از سوی مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی در سراسر 
کشور متعهدانه و دلسوزانه انجام شده است، درخصوص لغو معافیت 
تحریمی نگرانی نداریم و ان شاءالله به فضل خداوند از این مرحله هم 

عبور می کنیم و هیچ مسئله ای پیش نمی آید.
دریانوردی،  و  بنادر  سازمان  انسانی  سرمایه  کرد:  بیان  رسولی 
امیدبخش است و به جوانان عزیزی که در خانواده بزرگ سازمان 
به آن ها  باید  و  داریم  باور  دارند،  دریانوردی کشور حضور  بنادر و 
فرصت دهیم و اعتماد کنیم و مورد حمایت واقع شوند؛ در این صورت 
یقین داریم که ان شاءالله در سایه تجربه و دانش پیشکسوتانی که در 

مجموعه دریایی و بندری کشور است، آن جوان ها با شتاب زیادی 
کنند.وی  ارزش  خلق  دریانوردی،  و  بنادر  سازمان  برای  می توانند 
بنادر و دریانوردی پرداخت و  بانوان در سازمان  به نقش  همچنین 
افزود: به بانوان گرانقدری که در خانواده بنادر و دریانوردی داریم، باید 
بیش از این بها داده و فرصت بیشتری در اختیارشان قرار داده شود تا 
از ظرفیت های ارزشمند آن ها به نحو مطلوب، استفاده کنیم؛ ارزیابی 
ها نشان می دهد، بانوان در حوزه کاری خود، متعهدانه، دلسوزانه و با 

تخصص به کارشان می پردازند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی  در پایان هفته دفاع مقدس 
را به ملت شریف ایران، به ویژه خانواده های معظم شهدا، جانبازان، 
آزادگان، ایثارگران و جامعه دریایی کشور تبریک گفت و تصریح کرد: 
ما در سازمان بنادر و دریانوردی، همواره متعهدیم که فرهنگ ایثار 
و شهادت را زنده نگه داریم و با یادآوری حماسه های دوران دفاع 
مقدس، نه تنها ادای تکلیف کنیم، بلکه بنیان های اعتقادی و انقلابی 

نظام را در نسل جوان تقویت نماییم.

ایستگاه خبــر

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان:

پرداخت تسهیلات و صدور اسناد 
مالکیت خانه های مسکن مهر 

تسریع شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان 
اسناد  صدور  و  تسهیلات  پرداخت  در  تسریع  بر 

مالکیت خانه ها تاکید کرد.
به گزارش دریای اندیشه ، جلسه شورای مسکن استان 
عمرانی  معاون  پور،  صادقی  صفر  حضور  با  هرمزگان 
پرداخت  در  تسریع  لزوم  بر  که  شد  برگزار  استانداری، 
تسهیلات بانکی طرح نهضت ملی مسکن و همچنین 

صدور اسناد مالک تأکید شد.
اجرای  وضعیت  از  کاملی  گزارش  جلسه،  ابتدای  در 
مصوبات جلسه پیشین شورای مسکن ارائه شد و سپس 
روند انعقاد قراردادهای بانکی مرتبط با طرح نهضت ملی 

مسکن مورد بررسی قرار گرفت.
واحدی   ۳۲۰ پروژه  به  مربوط  مشکلات  ادامه،  در 
در  تسریع  راهکارهای  و  مطرح  بندرعباس  فرهنگیان 
همچنین  گرفت.  قرار  بحث  مورد  پروژه  این  تکمیل 
یکی از مهم ترین موضوعات جلسه، وضعیت صدور سند 
مالکیت برای واحدهای مسکن مهر استان هرمزگان بود.
در بخش دیگری از جلسه، با تاکید بر مصوبه ششمین 
جلسه شورای عالی مسکن و ابلاغیه ریاست جمهوری، 
سفت کاری،  مرحله  پایان  تا  شدند  موظف  بانک ها 
پرداخت تسهیلات بانکی طرح نهضت ملی مسکن را 

مطابق ماده ۶ به انجام برسانند.
در  قیمت ساخت مسکن  تعیین  همچنین در خصوص 
سال  در  سفت کاری  مرحله  پایان  تا  هرمزگان  استان 
۱۴۰۴ تصمیم گیری شد که جزئیات آن به زودی اعلام 
خواهد شد.جلسه شورای مسکن استان هرمزگان با هدف 
تسریع در تکمیل پروژه های مسکونی و رفع مشکلات 
مرتبط با صدور اسناد و تأمین مالی برگزار شد تا روند 
اجرای طرح های مسکونی ملی در این استان با جدیت 

بیشتری دنبال شود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان خبر داد؛

محکومیت میلیاردی قاچاقچیان 
کیوی در بندرلنگه

محکومیت  از  هرمزگان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
بندرلنگه به پرداخت  متخلفان پرونده قاچاق کیوی در 
مبلغ چشمگیر ۳۰۱ میلیارد و ۵۴۴ میلیون ریال جزای 

نقدی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، کیومرث 
داشت:  اظهار  پرونده  این  جزئیات  تشریح  در  حسن پور 
اظهارنامه ای  با  را  محموله  این  متخلف،  شرکت  یک 
فرنگی  گوجه  عنوان  به  کیوی  جای  به  واقع،  خلاف 
 ۳۵ قاچاق  پرونده  افزود:  بود.وی  کرده  اظهار  زراعی 
هزار و ۱۶۰ کیلوگرم کیوی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۱۰۲ 
تخلفات  به  رسیدگی  ویژه  اول  در شعبه  ریال،  میلیون 
مورد  بندرلنگه  حکومتی  تعزیرات  ارز  و  کالا  قاچاق 

رسیدگی قرار گرفت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان تصریح کرد: شعبه 
با توجه به مستندات موجود و اظهار خلاف واقع صورت 
شده،  کشف  محموله  کامل  ضبط  بر  علاوه  گرفته، 
و ۲۳۶  میلیارد  پرداخت ۲۴۱  به  را  اول  ردیف  متخلف 
میلیون ریال جزای نقدی و تعلیق یکساله کارت بازرگانی 

محکوم کرد. 
حسن پور همچنین گفت که متخلف ردیف دوم نیز به 
پرداخت ۶۰ میلیارد و ۳۰۸ میلیون ریال معادل سه برابر 
نقدی محکوم  ریالی کالای کشف شده، جزای  ارزش 
شده است. این اقدام قاطع، نشان دهنده عزم جدی در 

برخورد با متخلفان اقتصادی است.

بیش از ۷۵۸ دستگاه ماینر غیرمجاز در استان هرمزگان کشف و ضبط شد
مدیر دفتر حراست شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: در ۶ماه نخست سال ۱۴۰۴ تعداد ۷۵۸ 

دستگاه ماینر غیر مجاز از ۱۲۲ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز در نقاط مختلف استان جمع آوری شد.
به گزارش دریای اندیشه ؛ مدیر دفتر حراست شرکت توزیع نیروی برق اظهار کرد: در شش ماه نخست سال 
۱۴۰۴ تعداد ۷۵۸ دستگاه ماینر غیر مجاز از ۱۲۲ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز در نقاط مختلف استان شناسایی 

و جمع آوری شدند.
این مقام مسئول گفت: پس از شناسایی افراد سودجو از دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز، میزان انرژی 
مصرفی و مدت زمان استفاده محاسبه شده و برابر قوانین و مقررات جریمه شده و انشعاب آنها نیز قطع خواهد 
شد و همچنین فرد متخلف به دادگاه معرفی و دستگاه ماینر آن ضبط و ضمن تحویل به مراجع قضائی و امنیتی، 

دستگاه های غیرمجاز نیز امحا می شوند.مدیر دفتر حراست توزیع نیروی برق استان هرمزگان بیان کرد: فعالیت 
دستگاه های رمز ارز غیرمجاز، یکی از دلایل ناترازی برق در کشور است و علاوه بر تحمیل ضرر و زیان به 
زیرساخت ها و منافع ملی، باعث بروز نوسان در شبکه و آسیب جدی به تجهیزات شبکه و لوازم برقی شهروندان 
می شود.وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۵۸ دستگاه ماینر غیرمجاز در استان کشف و ضبط شده است 

که این مقدار نسبت به کشفیات سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است.
این مسئول در پایان تاکید کرد: شهروندان می توانند هرگونه اطلاعات از ماینرهای غیرمجاز را به سر شماره 
www.tavanir.org. ۳۰۰۰۵۱۲۱ پیامک کنند و با حفظ محرمانگی اطلاعات آنها، اطلاعات خود را در سایت

ir ثبت کنند و همچنین از پاداش یک میلیون تومان تا ۲۰۰ میلیون تومان بهره مند شوند.

منطقه ای،  توسعه  سند  تدوین  ضرورت  بر  هرمزگان  استاندار 
اجرای عدالت در توزیع منابع، ارتقاء بهره وری، بهبود زیرساخت ها 
و افزایش نقش آفرینی مردمی در فرآیند تصمیم سازی تأکید کرد.

به  اشاره  با  تازیانی  آشوری  محمد   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
ظرفیت های متنوع شهرستان خمیر از جمله دریا، جنگل، مرز، معادن، 
منطقه ای  توسعه  سند  تدوین  خواستار  بندری،  موقعیت  و  صیادی 
توسط فرماندار، شهردار و شوراهای محلی شد و اظهار کرد: اول باید 
چرا  بزنیم  پل  نداشته ها  رفع  برای  سپس  بشناسیم،  را  داشته هایمان 

برود  از مزیت های خود پیش  استفاده  با  باید  که معتقدیم هر منطقه 
و توسعه یابد.

و  سیاسی  فشارهای  قربانی  اولویت ها  دهیم  اجازه  نباید  گفت:  وی 
سلیقه ای شوند؛ پروژه ها باید بر اساس ضرورت و مطالعات تخصصی 

پیش بروند تا حق مناطق دیگر تضییع نشود.
نیمه تمام  سال ها  که  پروژه هایی  به  اشاره  ضمن  هرمزگان  استاندار 
مانده اند، افزود: نباید برای خوشامد مردم وعده بدهیم؛ باید به رضایت 
و  لحظه ای  تصمیمات  از  و  کنیم  فکر  ملی  منافع  و  مردم  بلندمدت 

هیجانی پرهیز کنیم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به پیشرفت های اخیر 
در حوزه زیرساختی استان گفت: افزایش ظرفیت آبشیرین کن ها، آغاز 
و پیگیری احداث پروژه های بزرگراهی و جاده های استراتژیک مانند 
محور لار – بستک – جناح – مقام، توسعه ناوگان آمبولانسی استان 
با اضافه کردن ۶۰ دستگاه آمبولانس جدید و ساخت ۳۵ تا ۴۰ خانه 
 ۳,۰۰۰ جذب  با  درس  ۱۵۰۰ کلاس  احداث  و  اول  فاز  در  بهداشت 
میلیارد تومان در قالب نهضت مدرسه سازی از جمله خدمات دولت در 

استان هرمزگان است.
آشوری در بخش دیگری از سخنان خود به ضعف بهره وری در صید، 
کشاورزی و معدن داری اشاره کرد و گفت: تا زمانی که این بخش ها 
سنتی باقی بمانند، اشتغال زایی پایدار ممکن نیست از این رو باید به 

سمت فناوری نوین و دانش بنیان حرکت کنیم.
وی با اشاره به نقش بندر خمیر در توسعه دریامحور، اظهار کرد: بندر 
خمیر باید سهم و نقش واقعی خود را در توسعه پیدا کند. سرمایه گذاران 
از هر منطقه ای که بیایند، باید با آغوش باز مواجه شوند. ما باید مسیر 

را برای ورود سرمایه تسهیل کنیم.
جز  راهی  کشور،  منفی  ناترازی  شرایط  در  اینکه  بر  تأکید  با  آشوری 
افزایش بهره وری نیست، افزود: ما آمده ایم برای حل مسائل، باید با 
درک مشترک، برنامه ریزی مشترک و حرکت هماهنگ به سمت حل 
مشکلات برویم. هرکسی که در قدرت است، چه شورا، چه فرماندار، 

چه استاندار، باید سهم خودش را در اصلاح ساختارها بپذیرد.
وی با تأکید بر تدوین »نظام مسائل شهرستان« برای مشخص کردن 
اولویت ها، گفت: در هر شهرستان باید بدانیم اولویت اول، دوم و سوم 
چیست؛ فقط در این صورت می توان از منابع محدود بهترین استفاده 

را برد و مردم را امیدوار کرد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با توصیه مدیران به پرهیز از 
توجیه گذشته و تقویت نگاه اثباتی به آینده، خاطرنشان کرد: مسئولان 
نباید تصمیمات لحظه ای بگیرند بلکه باید نظام مند، عالمانه و مشارکتی 
را  مسئولیت  ما  که  چرا  شود  تقویت  اجتماعی  سرمایه  تا  کرد  عمل 
آینده  نسل های  برای  و  باشیم  پاسخگو  باید  پذیرفته ایم،  آگاهی  با 

بنیان های صحیحی را بر پا کنیم.

استاندار هرمزگان:

تدوین نظام مسائل نقشه راه توسعه شهرستان ها است

مدیرعامل سازمان بنادر: 

درخصوص لغو معافیت تحریمی نگرانی نداریم
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توجه به کیفیت بخشی آموزشی 
اولویت  بشاگرد است

جشن  آیین  در  بشاگرد  پرورش  و  آموزش  رییس 
آموزشی  بخشی  کیفیت  به  توجه  گفت:  جوانه ها 
برنامه آموزش و پرورش بشاگرد در سال تحصیلی 

جدید است.
به گزارش دریای اندیشه ؛ الیاس نظری در آیین نواخته 
داشت:  اظهار  هرمزگان  شرق  در  ها  جوانه  زنگ  شدن 
از نقاط مستعد استان در حوزه  شهرستان بشاگرد یکی 
نیافتگی مناسب  با وجود توسعه  نخبه پروری است که 
در طول سالهای گذشته نیروهای خوبی را پرورش داده 
این  جدید  تحصیلی  سال  در  اینکه  بیان  با  است.وی 
شهرستان ۷۱۳۲ دانش آموز در مقاطع متوسطه اول و 
دوم مشغول به تحصیل خواهند بود، افزود: کیفیت بخشی 
دانش  و  معلمان  و  مدیران  سازی  توانمند  و  آموزشی 
آموزان یکی از برنامه های مهم اداره آموزش و پرورش 
بشاگرد خواهد بود.نظری گفت: با برنامه ریزی برای بهبود 
کیفیت آموزش و ارتقای سطح آموزش در سال تحصیلی 
جاری باید چندین محور کلیدی را مورد اهمیت قرار داد 
که با آموزش و  توانمندسازی معلمان و برگزاری کارگاه ها 
نوین  روش های  حوزه  در  مستمر  آموزشی  دوره های  و 
تدریس، فناوری آموزشی و ارزیابی هوشمند، تشویق و 
حمایت از معلمان جوان و نخبه برای ارتقاء سطح تدریس 
و انتقال تجربیات مؤثر، بهبود زیرساخت های آموزشی و 
تجهیز مدرسه ها به فناوری های روز مانند ویدئوپروژکتور، 
رایانه، اینترنت پرسرعت و کتابخانه های مدرن و بهبود 
فضاهای آموزشی و ایجاد محیطی آرام و انگیزشی برای 
می  این خصوص  در  مهم  موارد  جمله  از  دانش آموزان 

تواند باشد.
رئیس آموزش و پرورش بشاگرد، پایش و ارزیابی مستمر 

عملکرد مدرسه ها و معلمان را ضروری دانست.

ایستگاه خبـر

ترکیه در بازی سازی از ایران پیشی گرفته 
است 

مهاجرت  به  اشاره  با  رایانه ای  بازی های  ملی  بنیاد  مدیرعامل 
بازی سازان ایرانی گفت: ترکیه توانسته با جذب سرمایه خارجی، 
در بازی سازی به شدت پیشرفت کند و اکنون دیگر ما با او قابل 
مهم ترین  از  یکی  افزود:  حاجی میرزایی  محمد  نیستیم.  قیاس 
است.  بازسازی ساختار حمایتی همگرای مجموعه  ما  اقدامات 
بازی ها،  ارزیابی  برای  علمی  سازوکار  یک  ایجاد  ما  هدف 

شرکت ها است.

فرآیند فیزیکی اعلام وصول کتاب 
حذف شد

از  ناشران  همواره  که  چالش هایی  از  یکی  گفت:  افشارپور  ناصر 
آن گلایه داشتند، الزام به ارسال نسخه فیزیکی کتاب به وزارت 
فرهنگ بود که این فرایند به زودی حذف خواهد شد. مدیرکل 
دفتر نشر و کتابخوانی وزارت ارشاد با اشاره به اصلاح فرآیند اعلام 
از  ناشران  همواره  که  چالش هایی  از  یکی  افزود:  کتاب،  وصول 
آن گلایه داشتند، الزام به ارسال نسخه فیزیکی کتاب به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین مدت زمان صدور مجوز بود.

اهمیت ذائقه سازی مثبت در جامعه نباید 
نادیده گرفته شود

پوشش  سبک  ملی  سند  اصلاح  ابلاغ  گفت:  سلیمانی  اسدالله 
ایجاد  بزرگی  تغییرات  نمی تواند  تنهایی  به  نیز  ایرانی  اسلامی 
زمانی  گفت:  ابلاغیه  این  به  اشاره  با  پوشاک  فعال حوزه  کند. 
که رئیس جمهور کشور اصلاح سند ملی سبک پوشش اسلامی 
ایرانی را ابلاغ می کند، وظیفه همه ماست که تلاش کنیم آن را 
در حد توان خود اجرا کنیم. با این حال، به نظر من مسائل حوزه 

مد و لباس، صرفاً با ابلاغ اصلاح سند ملی قابل حل نیست. 

با حضور فرشته  آموزش و پرورش قشم و شهاب  اداری  ؛ جلسه شورای  اندیشه  به گزارش دریای 
حشمتیان مشاور وزیر آموزش و پرورش و مدیحه دوانی معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 

پرورش استان هرمزگان برگزار شد.
فرشته حشمتیان در این نشست  اظهار کرد:  فاصله نزدیک با وزیر می تواند فرصت های خدمت رسانی را برای 

همه مدیران و همکاران فراهم آورد.
 وی  همدلی و همکاری مدیران و اعضای شورای معاونین را عامل مهمی در موفقیت مجموعه دانست و از 

میزبانی استان و تلاش های همه اعضا قدردانی کرد.
مشاور وزیر در ادامه، با تبریک آغاز سال تحصیلی و هفته دفاع مقدس، از جانفشانی شهدا و اهمیت پاسداری از 

این امانت بزرگ سخن گفت و بر ضرورت برنامه ریزی دقیق و منسجم برای سال تحصیلی جدید تاکید کرد.
وی  افزود: با برنامه ریزی مطلوب در مأموریت ها، می توانیم آرامش خاطر داشته باشیم و شاهد ارائه گزارش های 

موفق از سوی همکاران عزیز باشیم.
حشمتیان سیاست های کلی وزارتخانه در سال تحصیلی جدید را تشریح کرد و بر موضوعات مهمی چون توسعه 
فضای آموزشی و مدرسه سازی، تامین تجهیزات مورد نیاز دانش آموزان و کیفیت بخشی به دوره های ابتدایی و 

متوسطه تاکید کرد. 
وی  جایگاه مدیر مدرسه و مجموعه آموزشی را بالاترین رکن موفقیت در آموزش و پرورش برشمرد و یادآور شد: 

موفقیت مدارس به معنای پیشرفت منطقه، استان و وزارت است.
در ادامه، توجه ویژه به طرح ها و برنامه های وزارت، المپیادهای ورزشی مدارس، فعالیت های پرورشی و همچنین 

انتقال مشکلات و دغدغه های بخش مرکزی و شهاب به وزارت آموزش و پرورش مورد تاکید قرار گرفت. 

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

گاهی میان دیده و دل جنگ می شود!
گاهی غزل ، برای تو دلتنگ می شود

گاهی دو کوچه، فاصله خانه های ماست
اما همین دو کوچه ، دو فرسنگ می شود

گاهی برای رفتن تو ، گریه می کنم
هق هق ، ترانه و نفس ، آهنگ می شود

گاهی تمام هر چه که اسمش غرور بود 
می ریزد و نتیجه ی آن ، ننگ می شود

گاهی میان خلوت افکار خسته ام
شیطان به دست تیره ی تو رنگ می شود

از اینکه عاشقانه تو را می پرستم و
از اینکه ظالمانه ، دلت سنگ می شود

از اینکه باز هم دل من را ربوده ای
گاهی دلم برای »خودم« تنگ می شود

        شاعر: محمدعلی بهمنی

یاسین حروف اول یک استخاره
بانوی آبی پوش شهر پر ستاره

باید حسابی آسمان باریده باشد
همراه کولی های مجنون، تا دوباره

سیبی بروید، روی لبخندی که سرخ است
دستی بچیند سیب ها را پاره پاره

چشمی شبیه تو مرا آواره سازد
قرآن و اسپند و گلوبند و بهاره

قرآن برای چشم هایت باز کردم
یاسین حروف اولین استخاره

           شاعر : گندم نوروزی

جشن شکوفه  ها با حضور بخشدار کهورستان، رئیس آموزش و 
پرورش شهرستان خمیر، امام جمعه کهورستان، دهیار، فرهنگیان، 
خانواده  ها و دانش آموزان کلاس اولی در مرکز بخش کهورستان 

برگزار شد.
رئیس  مراسم  این  در  بندرخمیر؛  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
تحصیلی  سال  آغاز  تبریک  خمیر ضمن  پرورش شهرستان  و  آموزش 

جدید بر اهمیت تربیت نسل خلاق و مهارت محور تأکید کرد و گفت: 
مدرسه فقط محل یادگیری دروس نیست؛ بلکه فضایی برای شکل  گیری 

شخصیت، تقویت خلاقیت و آموزش مهارت  های زندگی است.
وی همچنین با اشاره به رشد فناوری و هوش مصنوعی خاطرنشان کرد: 
آنچه فرزندان ما را متمایز می کند، مهارت، تفکر خلاق و توانایی استفاده 

از آموخته  ها در زندگی واقعی است.
رئیس آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر توصیه کرد: فرزندان  تان را 
با دیگران مقایسه نکنید. هر کودک استعداد خاص خود را دارد. حمایت و 

ایجاد فضای رشد مهم ترین نقش خانواده  هاست.
وی در پایان از زحمات مسئولان محلی، به  ویژه ادریس روئین  تن و 
فرهنگیان مدرسه تقدیر و برای دانش  آموزان نوآموز آرزوی موفقیت کرد.

در ادامه فائزه نیرومند بخشدار کهورستان نیز با تبریک آغاز سال تحصیلی 
از همراهی دهیار محترم مرکز بخش و مدیریت آموزشگاه قدردانی کرد. 
از زحمات ادریس روئین  تن مدیریت توانمند آموزشگاه که  وی گفت: 

برنامه  ها را با نظم و کیفیت اجرا کردند، صمیمانه تشکر می کنم.

جشن شکوفه  ها در دبستان شهید مالکی زاده کهورستان برگزار شد

مدیر مدرسه و معلم بالاترین ارکان موفقیت در آموزش و پرورش هستند 

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(   یک مرحله ای

شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(  یک مرحله 
ای واگذاری امور خدمات شهری رفت و روب و جمع آوری پسماندهای شهرداری منطقه سه به 
شماره 2004004916000048 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ:  1404/07/01  ساعت: 12:00 
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ:  1404/07/06  ساعت: 19:00

-مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ: 1404/07/20  ساعت: 19:00
-زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ:  1404/07/21  ساعت: 08:00

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می 
بندرعباس  شهرداری  انقلاب  میدان  و  ابوذر  میدان  بین  بندرعباس   : دستگاه  آدرس  و  تماس  گردد.اطلاعات 

07633625578
روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس
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0505 دریای 

اندیشـه
سال بیست و سوم شماره 2392

رویدادهای ورزشی استان، ایران و جهانورزشسه شنبه 1 مهرماه 1404

تلاش هرمزگان آماده درخشش 
در لیگ جوانان ووشو

بازیکن  با ۸۰ درصد  تیم ووشو تلاش هرمزگان 
بومی و با انگیزه ای وصف ناپذیر، با هزینه شخصی 
و تمام توان آماده حضور در لیگ جوانان کشور و 

افتخارآفرینی برای استان است.
به گزارش دریای اندیشه، تیم ووشو تلاش هرمزگان 
با دل هایی پر از عشق و تعهد و با ۸۰ درصد اعضای 
بومی استان، آماده حضور در لیگ جوانان کشور است. 
نکته قابل توجه این است که اعضای تیم با تمام توان 
و حتی با هزینه شخصی خود، مسیر افتخارآفرینی برای 
استان را دنبال می کنند.این تیم با نمایش تکنیک و 
صدر  در  را  هرمزگان  نام  دارد  قصد  قهرمانی  روحیه 
ورزشکاران  سهم  و  بدرخشد  کشور  ووشو  افتخارات 
بومی استان در این موفقیت قابل توجه است. ویدیوی 
اختصاصی تیم نیز نشان دهنده تلاش خستگی ناپذیر و 

شور و اشتیاق ورزشکاران جوان هرمزگان است.

تیم هرمزگان در برابر گلسا 
پوش یزد به پیروزی رسید

تیم فولادهرمزگان در چارچوب هفته هشتم لیگ 
نتیجه  با  خانگی  دیداری  در  فوتبال ساحلی  برتر 
پرگل چهار بر یک گلسا پوش یزد را شکست داد.

به گزارش دریای اندیشه، این مسابقه  با حضور بیش از 
هزار تماشاگر در زمین ساحلی غدیر بندرعباس برگزار 

شد.
در این دیدار تیم فولاد هرمزگان با یک بازی حساب 
شده و رو به جلو در وقت نخست با گل های محمد شیر 

محمدی، علی میرزایی و رضا امیری زاده پیش افتاد.
برتر  تیم  باز فولاد هرمزگان  این دیدار  در وقت دوم 
را  چهارم  گل  توانست  روشندل  مهدی  بود؛  میدان 
برای تیمش به ثمر برساند.تیم مهمان توانست توسط 
برای  خورده  گل های  از  یکی  موسوی  امیرمحمد 
گلساپوش یزد به ثمر برساند تا وقت دوم با نتیجه چهار 

بر یک به سود فولاد به پایان برسد.
در وقت سوم شاگردان منصور مدارایی در تیم فولاد 
هرمزگان که با روحیه شکست ناپذیری بازی را دنبال 
با چرخش بازی، میدان را در دست گرفتند  کردند و 
و موفق شدند با نتیجه چهار بر یک این بازی را به 
سود خود به پایان برسانند.در لیگ برتر فوتبال ساحلی 
 ۱۴۰۴( جدید  فصل  در  کشور  باشگاه های  قهرمانی 
بندرعباس،  شهرداری  شامل  تیم  هشت   )۱۴۰۵ تا 
مقاومت گلساپوش یزد، پارس جنوبی بوشهر، چادرملو 
اردکان، فولادهرمزگان، ملوان بندرانزلی، شاهین خزر 

رودسر و هدف سمنان حضور دارند.

پاراشناگر ایران در مسابقات 
قهرمانی جهان فینالیست نشد

مختلط  متر   ۲۰۰ ماده  در  ظریف پور  ابوالفضل 
جهان  قهرمانی  پاراشنا  رقابت های   SM۹ کلاس 
فینال  به  از صعود  و  در رده سیزدهم قرار گرفت 

بازماند.
قهرمانی  پاراشنا  مسابقات  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
سنگاپور  در  دوم  روز  های  رقابت  برگزاری  با  جهان 
ابوالفضل  مسابقات  از  روز  این  در  شد.  پیگیری 
 ،SM۹ کلاس  مختلط  متر   ۲۰۰ ماده  در  ظریف پور 
زمان ۲ دقیقه و ۳۴ ثانیه و ۱۳ صدم ثانیه را ثبت کرد. 
بدین ترتیب او در جایگاه سیزدهم ایستاد و نتوانست 

به فینال برسد.

ایستگاه خبر

نوجوانان شناگر هرمزگان با درخشش در مسابقات قهرمانی کشور، موفق به راه یابی ۵ ورزشکار به تیم 

ملی شدند و همزمان با آغاز به کار قطار پنج ستاره رویال بندرعباس ـ مشهد، مورد استقبال و قدردانی  
استاندار و مسئولان هرمزگان قرار گرفتند.

راه آهن  بندرعباس ـ مشهد در  راه اندازی قطار پنج ستاره رویال  ، در حاشیه مراسم  اندیشه  به گزارش دریای 
جمهوری  آهن  راه  مدیرعامل  ذاکری  علی  جابر  هرمزگان،  استاندار  آشوری،  محمد  حضور  با  بندرعباس، 
اسلامی،آیت الله محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان و جمعی از مسئولان استانی، جمعی از مردم 
و علاقه مندان ورزش به استقبال شناگران نوجوان استان هرمزگان آمدند که در مسابقات قهرمانی کشور در 
رده های سنی نوجوانان) ۱۳، ۱۴، ۱۵ و ۱۷ سال( موفق به کسب افتخار شدند. پنج  ورزشکار هرمزگانی به تیم 

ملی شنا راه یافته اند.
استاندار هرمزگان در این مراسم با تبریک موفقیت این نوجوانان، گفت: این افتخار بزرگ، حاصل تلاش و همت 
فرزندان استان است؛ امیدواریم این موفقیت ها ادامه یابد و در رویدادهای بین المللی، شاهد افتخارآفرینی این 

نوجوانان برای استان و کشور عزیزمان باشیم.
نوجوانان  استعدادهای ورزشی  پرورش  و  استان  ریلی  زیرساخت های  توسعه  نشان دهنده همزمانی  برنامه  این 

هرمزگان بود و با استقبال گرم مردم همراه شد.

قطار پنج ستاره میزبان پنج  ستاره ورزشی هرمزگان شد

غلام نمکپور

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بوموسی، جزیره زیبای بوموسی، با 
وجود وسعت نسبتاً کم، گنجینه ای از ظرفیت های اقتصادی، گردشگری 
و زیست محیطی است. این جزیره تمام ایرانی که در ورودی تنگه هرمز 
واقع شده، نقش حیاتی در کنترل تردد دریایی نفتکش ها و کشتی های 
تجاری جهان ایفا می کند و از این رو، جایگاهی استراتژیک در امنیت 
ملی کشور عزیزمان ایران دارد. سواحل دل انگیز، آب و هوای گرم و 
مرطوب، و تنوع زیستی دریایی، ابوموسی را به مقصدی ایده آل برای 

گردشگری دریایی و طبیعی تبدیل کرده است.
و  هرمزگان  استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  تلاش های  همت  به 
پیگیری های مستمر محمد عباسی، رئیس جوان اداره ورزش و جوانان 
شهرستان بوموسی، این جزیره در سال های اخیر توانسته است خود و 
جوانان مستعدش را به کشور و جهان بیشتر بشناساند. اکنون، در مهر 
ماه جاری و به مناسبت آغاز هفته تربیت بدنی و ورزش، بوموسی برای 
نخستین بار در تاریخ خود، میزبان رویداد مهم ورزشی لیگ برتر مینی 
فوتبال قهرمانی استان هرمزگان خواهد بود. این اتفاق، نشانه ای از رشد 

و توسعه ورزش در این شهرستان استراتژیک است.
و  استان  هماهنگی  با  استانی،  نونهالان  فوتبال  مینی  برتر  لیگ 

ابوموسی، در تاریخ ۲۵  اداره ورزش و جوانان شهرستان  پیگیری های 
مهر ماه برگزار می شود. این رویداد، یکی از مهم ترین برنامه های ورزشی 
در حوزه فوتبال پایه است که با هدف ارتقاء سطح مهارت ها و کشف 
استعدادهای جوانان برگزار می گردد. تیم های منتخب از سراسر استان 
هرمزگان در این رقابت ها شرکت خواهند کرد تا در محیطی سالم و 

رقابتی، مهارت های خود را به نمایش بگذارند.
بستری  کوچک تر،  زمین های  در  و  خاص  قوانین  با  فوتبال،  مینی 
ایده آل برای توسعه تکنیک ها، سرعت عمل و همکاری تیمی کودکان 
بازیکنان  برای  این لیگ، فرصتی بی نظیر  و نوجوانان فراهم می آورد. 
نونهال است تا ضمن کسب تجربه و ارتقاء مهارت های ورزشی، برای 

آینده فوتبال کشور در استان هرمزگان پرورش یابند.

نقش لیگ در شناسایی و پرورش استعدادها
برگزاری لیگ برتر مینی فوتبال نونهالان، نقش کلیدی در شناسایی 
استعدادهای جدید و تربیت آینده سازان فوتبال کشور ایفا خواهد کرد. 
این رویداد، فرصت مناسبی برای جذب توجه مربیان، تیم های حرفه ای 
و مسئولان ورزشی استان هرمزگان است تا با حمایت و هدایت مناسب، 

مسیر رشد این ورزشکاران جوان را هموار سازند.
در  ابوموسی،  شهرستان  جوانان  و  ورزش  اداره  رئیس  عباسی،  محمد 

شناسایی  لیگ،  این  کلیدی  اهداف  از  یکی  کرد:  بیان  راستا  همین 
استعدادهای درخشان و معرفی آنان به تیم های حرفه ای و مراکز آموزش 
عالی ورزشی در استان و کشور است تا مسیر پیشرفت آنها به سوی 
رقابت هایی  چنین  در  حضور  افزود:  شود.وی  هموار  حرفه ای  فوتبال 
موجب تقویت اعتماد به نفس، نظم پذیری و روحیه همکاری در بین 
نیز  ورزش  از  فراتر  زندگی  برای  مهارت ها  این  که  می شود  نوجوانان 

ارزشمند هستند.
این مقام مسئول اظهار داشت: برگزاری لیگ برتر مینی فوتبال نونهالان 
در سطح استانی برای نخستین بار در این شهرستان، به رونق بیشتر 
پایه  اهمیت ورزش های  به  افزایش توجه عمومی  و  ورزش در جامعه 
نهادهای  حمایت  که  کرد  تأکید  عباسی  کرد.  خواهد  شایانی  کمک 
در  تعیین کننده ای  نقش  مسیر،  این  در  خانواده ها  و  مدارس  ورزشی، 

موفقیت و تداوم این رقابت ها خواهد داشت.

فراتر از یک رقابت ورزشی
در نهایت، می توان گفت که لیگ برتر مینی فوتبال نونهالان استانی، 
آموزش  برای  بلکه محلی  رقابت و سرگرمی،  برای  تنها عرصه ای  نه 
روانی  و  ارتقاء سلامت جسمی  و  اخلاقی، رشد شخصیت  ارزش های 
برای ساختن  نقطه شروعی  رقابت ها،  این  است.  نوجوانان  و  کودکان 
نسل آینده فوتبال استان و معرفی آن در کشور و افزایش جایگاه این 
این  به شمار می آید.  و کشوری  منطقه ای  در سطح  پرطرفدار  ورزش 
رویداد، گامی بزرگ در جهت توسعه ورزش پایه و آینده سازی در جزیره 

ابوموسی است.

محمد پاینده از اهالی استان هرمزگان که ریاست سازمان جهانی ورزش های رزمی پهلوانی تو کی 
ما را بر عهده دارد با قهرمانی به خانه بر می گردد.

به گزارش دریای اندیشه، محمد پاینده ، رئیس سازمان جهانی ورزش های رزمی پهلوانی تو کی ما اعلام 
کرد: تیم ملی جمهوری اسلامی ایران در چهارمین دوره کاپ جهانی ورزش رزمی پهلوانی تو کی ما که به 
میزبانی شهر سامسون – ترکیه برگزار گردید، با درخشش ورزشکاران شایسته خود موفق شد مقام قهرمانی 

جهان را کسب کند.
در این رقابت ها که با حضور ۱۸ کشور جهان برگزار شد، تیم ملی ایران با مجموع ۱۲ مدال طلا و یک مدال 

نقره بر سکوی نخست ایستاد. 
پس از ایران، تیم ملی جمهوری آذربایجان دوم و کشور ترکیه سوم شدند.جزئیات مدال های تیم ملی ایرانرده 

نونهالان: ۱ مدال نقره )بانوان(رده نوجوانان: ۱ مدال طلا )آقایان( – ۱ مدال طلا )بانوان(رده جوانان: ۱ مدال 
طلا )آقایان( – ۱ مدال طلا )بانوان(رده بزرگسالان: ۷ مدال طلا )آقایان( – ۱ مدال طلا )بانوان(رشته ورزشی 
بین المللی تو کی ما به عنوان کامل ترین رشته ورزشی رزمی، تمامی ابعاد فنی و پهلوانی را در بر می گیرد 
و شامل ۸ سبک تخصصی است: تواو، توما، سلاح سرد، ژیمناستیک رزمی، زوران، دفاع شخصی، قلان 
و قاوقاوان.این رشته تاکنون با برگزاری ۳۳ دوره مسابقات قهرمانی کشوری در ایران، دو دوره تورنومنت 
بین المللی در باکو – آذربایجان و سه دوره مسابقات جهانی در ترکیه، ایران و گرجستان جایگاه خود را در 
عرصه بین المللی تثبیت کرده است.قهرمانی ایران در چهارمین کاپ جهانی بار دیگر نشان داد که ورزشکاران 
ایرانی توانایی درخشش در بالاترین سطح مسابقات جهانی را دارند و ورزش رزمی پهلوانی تو کی ما به 

عنوان یک رشته اصیل، پویا و جامع، در حال گسترش جایگاه خود در میان ورزش های رزمی جهان است.



قهرمانی تیم تو کی ما ایران در تورنمنت بین المللی ترکیه

هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی شهرستان بندرخمیر طی روزهای ۲۶ تا ۲۸ شهریورماه ۱۴۰۴ 
موفق شد قله ۴۳۸۰ متری کوه شاه در استان کرمان را با موفقیت صعود کند. 

به گزارش اختصاصی خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ این برنامه در قالب یک اردوی سه روزه و با 
حضور هشت نفر از کوهنوردان شهرستان برگزار شد.

حرکت گروه روز چهارشنبه ساعت ۶ صبح از بندرخمیر آغاز شد و اعضا پس از رسیدن به محل اقامت در روستای 
بیدان ـ تلخه چار، شب را در باغ احسان سپری کردند. روز پنجشنبه ساعت ۶ صبح تیم کوهنوردی حرکت خود 
را از کمپ آغاز کرده و پس از عبور از منطقه »تخت سلیمان« در ساعت ۱۰، توانستند در ساعت ۱۲ به قله صعود 
کنند. اعضا پس از استراحت و بازگشت، ساعت ۲۰ به کمپ اصلی مراجعت کردند.شرایط جوی این برنامه صاف 
و پایدار گزارش شده و وجود چشمه های مسیر و آنتن دهی نسبی تلفن همراه، شرایط را برای اجرای موفق صعود 
فراهم کرده بود.سرپرستی برنامه بر عهده شهناز آسمه بود و ماجده بوکان به عنوان سرقدم تیم را هدایت می کرد. 

همچنین آسمه مسئولیت عقب داری گروه را نیز بر عهده داشت.
 اعضای شرکت کننده در این برنامه: مریم درخش، راحله آسا، ماجده بوکان، شهناز آسمه، فاطمه نخل چین، 
می آید و نشان دهنده توانمندی و همدلی کوهنوردان این شهرستان است.محمدامین امیری، محمد برکنه و عارف رحمی.این صعود موفقیت دیگری برای جامعه ورزشی بندرخمیر به شمار 

صعود موفق کوهنوردان بندرخمیر به قله ۴۳۸۰ متری کوه شاه کرمان



صاصی
اخت

گزارشبوموسی میزبان لیگ برتر مینی فوتبال هرمزگان 

صاصی
اخت



دریای 0606

اندیشـه
رویدادهای اجتماعی هرمزگاناجتماعی

درخشش حوزه علمیه آل البیت )ع( 
بندرلنگه در آغاز سال تحصیلی جدید

بندرلنگه،  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
 ۱۴۰۵-۱۴۰۴ جدید  تحصیلی  سال  آغاز  مراسم 
حوزه علمیه آل البیت )ع( بندرلنگه با حضور پرشور 

چهره های برجسته و مسئولان برگزار شد. 
امامان  علمیه،  حوزه  تولیت  حسینی،  رکنی  آیت الله 
اساتید  ادارات، طلاب و  جمعه شیعه و سنی، مسئولان 
علوم دینی به همراه جمعی از اهالی شهرستان در این 
مهدی  حجت الاسلام  ابتدا،  در  داشتند.  حضور  مراسم 
فعالیت های  از  گزارشی  علمیه،  حوزه  مدیر  حیدرزاده، 
این مرکز علمی از سال ۱۳۸۴ تاکنون ارائه داد. وی به 
تلاش های آیت الله رکنی اشاره کرد که نیم قرن خدمت 
صادقانه به مکتب اهل بیت )ع( را در کارنامه خود دارد. 
طلبه  چهارصد  تاکنون  افزود:  حیدرزاده  حجت الاسلام 
استان های  در  که  شده اند  فارغ التحصیل  حوزه  این  از 
هرمزگان، فارس، بوشهر، کرمان و سیستان و بلوچستان 
در سمت های مختلف از جمله مدیریت و کادر حوزه های 
و  انتظامی  و  نظامی  نیروهای  علمیه، قضاوت، عقیدتی 
معلم و مربی پرورشی مشغول خدمت هستند.مدیر حوزه 
علمیه آل البیت )ع( اعلام کرد: این حوزه هم اکنون چهل 
طلبه در حال تحصیل سطح سه دارد و به همت معاونین 
سفیران  مدرسه   ۶۵۰ بین  از  است  توانسته  اساتید،  و 
هدایت سراسر کشور، رتبه برتر را کسب کند که افتخاری 
همچنین  وی  می شود.  محسوب  بندرلنگه  برای  بزرگ 
رتبه  گذشته،  سال  در  حوزه  این  که طلاب  کرد  اشاره 
اول ادبیات عرب و تفسیر را در سطح استان هرمزگان 
به دست آورده اند که نشانه ای از فعالیت های ممتاز این 
مرکز و برگ زرین دیگری در تاریخ شهرستان است.در 
ادامه مراسم، آیت الله رکنی از طلاب خواست که تلاش 
و فعالیت هایشان الهی باشد و از شهرداری بندرلنگه به 

خاطر برگزاری مسابقات ورزشی تشکر کرد.

خبــر اختصاصی 
۱ – دستگاه الکتریکی جهت ذخیره برق – راهنما 
۲ – محبوب من – حشره چسبنده – جمع مسکن

۳ – اسلوب – صدای افتادن چیزی بر زمین – شمردن
۴ – داروی بیهوشی – حیله گر – شهر فارس – نشانه مفعولی 

۵ – تلخ – چیز – سور 
۶ – لوله سیمانی – اشرار 

۷ – واحد بازی تنیس – شتر مرغ امریکایی – همراه عروس
۸ – از اعضای درخت – خوابیدن – گرو گذاشتن – رد پا

۹ – کراهت داشتن – جمع رایت – پیشوند منفی
۱۰ – کرگدن – مدرن ترین زیرگروه توسعه اشتغال

۱۱ – نام نهادن – روغن عرب – از بتهای معروف جاهلیت
۱۲ – خاک سفالگری – سر شناس -پایتخت باستانی اروپا – ناپاک 

۱۳ – قبیله یمن – از حواریون – از نمازهای واجب
۱۴ – آنچه مربوط به حمل و نقل باشد – تن، کالبد – تابلویی از 

آگوست رنوار
۱۵ – جهان – کاشف قانون جاذبه عمومی


۱ – آهنگ حج کردن – پایین تر از سرتیپ
۲ – پرنده صلح – بیزاری – شراب دهنده 

۳ – هوس زن باردار – بانگ جانور درنده – مردم یک کشور 
۴ – صندلی راحتی – نام شانزدهمین حرف الفبای فارسی – دیدنی 

۵ – حرف پیروزی – متحیر – نفس سرکش
۶ – کنایه از چیز بسیار قدیمی – به طور ناگهانی

۷ – بیماری پوستی – پشیمانی – گردش کودکانه – کافی
۸ – گشاد نیست – صدای گربه – قسمتی از پا – ستایش

۹ – کلمه شگفتی – سو – اهلی – آتشفشان ایتالیا 

۱۰ -واحد اندازه گیری مقاومت الکتریکی – فقیری
۱۱ – جای پیش نماز – فاقد آرامش و امنیت – چند خودمانی 

۱۲ – فقر -زوزه کش آهنی – آینده 
۱۳ – واحد شمارش چار پا – اتحادیه ترابری هوایی – قدرت وتوان

۱۴ – صید – خاتم – زیبایی و قشنگی
۱۵ – پشت و عقب – عندلیب
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0707 اختصاصی رودان شهرستان
دریای 

اندیشـه
سال بیست و سوم شماره 2392

سه شنبه 1مهرماه 1404

حامد آزادی ـ خبرنگار رودان 

این صفحه مختص  شهرستان رودان  به نمایندگی آقای حامد آزادی می 
باشدکه مخاطبان می توانند به صورت هفتگی با مراجعه به این صفحه از 

آخرین اخبار و رویدادهای شهرستان رودان  مطلع شوند.

موفقیت آمیز  اجرای  از  رودان  شهرستان  دامپزشکی  رئیس 
این  روستای  در چهار  برفکی  تب  رایگان  واکسیناسیون  طرح 

شهرستان با همکاری خیلی خوب دامداران خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از رودان؛ حمیدرضا محبی رئیس 
اداره دامپزشکی شهرستان رودان، از اجرای موفق طرح واکسیناسیون 
رایگان بیماری تب برفکی در روستاهای چهار دهنه، گرشمو، کلاتو و 
سرگدار خبر داد و از همکاری بسیار خوب دامداران این مناطق با اکیپ 
های دامپزشکی تقدیر کرد. وی افزود: در این طرح پیشگیرانه، بیش از 
سه هزار رأس دام علیه این بیماری ویروسی و بسیار مسری واکسینه 
شدند. محبی این اقدام را کمک بزرگی به صنعت دامپروری منطقه 

دانست و گفت: این امر مهم، نه تنها منجر به تولید بیشتر و بهره وری 
بالاتر برای دامداران می شود، بلکه با تأمین فرآورده های دامی سالم، 

سلامت شهروندان را نیز تضمین می کند.
رئیس دامپزشکی رودان با اشاره به شعار محوری دامپزشکی مبنی 
بر پیشگیری مقدم بر درمان است خاطرنشان کرد: پیشگیری همواره 
کم هزینه ترین و مؤثرترین راهکار است که تحقق آن نیازمند همکاری 

کامل و مستمر دامداران با اکیپ های دامپزشکی است.
وی در پایان گفت: با اجرای منظم واکسیناسیون، احتمال ابتلا و تلفات 
ناشی از بیماری هایی مانند تب برفکی را به شدت کاهش داده و از بروز 

خسارات اقتصادی سنگین جلوگیری خواهد کرد.

۱۵۰ برنامه هفته دفاع مقدس 
در رودان اجرا خواهد شد

از  رودان  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
فرهنگی،  متنوع  برنامه   ۱۵۰ از  بیش  برگزاری 
اجتماعی و ورزشی به مناسبت گرامیداشت هفته 

دفاع مقدس در این شهرستان خبر داد.
پاسدار  رودان، سرهنگ  از  اندیشه  دریای  گزارش  به 
محمد سالاری ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس، 
مقام والای شهداء و بر ضرورت انتقال فرهنگ ایثار 
اظهار  و  تاکید  فردا  و  امروز  نسل های  به  مقاومت  و 
بار دیگر  ایران  تا ملت  این هفته فرصتی است  کرد: 
یادآوری کند که امنیت و پیشرفت امروز کشور مرهون 
ازخودگذشتگی رزمندگانی است که با ایمان و شجاعت 

در برابر دشمن ایستادند.
وی افزود: برنامه های این هفته که با شعار»ما فاتحان 
قله ایم« اجرا می شوند، از تاریخ ۳۱ شهریورماه آغاز و تا 

۷ مهرماه ادامه خواهند داشت.
تشریح  در  رودان  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
هفته  برنامه های  کرد:  عنوان  برنامه ها  این  جزئیات 
دفاع مقدس شامل برگزاری یادواره های شهدا، دیدار 
با خانواده های معظم شهدا، نواخته شدن زنگ ایثار و 
ارائه  و  اردوهای جهادی  اجرای  مدارس،  در  مقاومت 
خدمات ویزیت رایگان پزشکی، توزیع لوازم التحریر، 
از  تجلیل  نیازمند،  آموزان  دانش  به  کفش  و  کیف 
مقدس،  دفاع  سال  هشت  رزمندگان  و  پیشکسوتان 
برگزاری  شهدا،  مطهر  مزار  عطرافشانی  و  غبارروبی 
ورزشی  متنوع  مسابقات  میقات صالحین،  برنامه های 
و همچنین افتتاح پروژه های مهندسی سپاه در سطح 

شهرستان رودان است.
از برگزاری این  سالاری در ادامه گفت: هدف اصلی 
برنامه ها، زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای گرانقدر 
انتقال فرهنگ  دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم و 
آینده ساز  و  جوان  نسل های  به  مقاومت  و  ایثار  غنی 
نقش  نیز  رسانه ها  راستا،  این  در  که  است  کشور 
بسیار مهم و مؤثری در بازتاب و تبیین این فرهنگ 
ایفا می کنند. وی خاطر نشان کرد: انتقال ارزش های 
دفاع مقدس به نسل جوان بدون بهره گیری از ظرفیت 
رسانه ها امکان پذیر نیست و امروز رسانه ها می توانند 
علاوه بر زنده نگه داشتن یاد شهدا، در مقابله با جنگ 
نرم و روایت های تحریف شده دشمن نیز نقش آفرینی 

مؤثری داشته باشند.

برگزاری آزمون ورودی هنرستان 
دخترانه بهیاری

بهیاری  دخترانه  هنرستان  ورودی  آزمون 
از  داوطلب   ۱۵۰ شرکت  با  رودان  شهرستان 
هدف  با  آزمون  این  شد.  برگزار  مختلف  مناطق 
جذب دانش آموزان مستعد برای تحصیل در رشته 
بهیاری و تأمین نیروی انسانی آینده حوزه سلامت 

انجام گرفت.
ورودی  آزمون  رودان،  از  اندیشه  دریای  گزارش  به 
هنرستان دخترانه بهیاری این شهرستان روز گذشته 
علی  شد.  برگزار  رودکان  فرهنگی  مجتمع  محل  در 
صوغانی، معاون آموزش متوسطه رودان، با اعلام این 
خبر گفت: »در این آزمون ۱۵۰ داوطلب از شهرستان 
رودان و مناطق همجوار حضور داشتند که نشان دهنده 
به  دانش آموزان  علاقه مندی  و  گسترده  استقبال 

رشته های مرتبط با سلامت و بهداشت است.

اخبار اختصاصی

واکسیناسیون رایگان بیش از ۳ هزار دام در رودان 

حامد آزادی 

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه، دفاع مقدس، فقط یک جنگ نبود؛ روایت بزرگ ایستادگی ملتی بود که در 
برابر تهاجم بی رحمانه دشمن، با تمام وجود ایستاد. این دوران، جلوه ای ناب از عشق، ایثار، شجاعت و فداکاری 
مردمی است که نه به دنبال قدرت بودند و نه به دنبال شهرت، بلکه برای حفظ خاک، دین و عزت خود، جان بر 
کف گرفتند و پا به میدان نبرد گذاشتند. دفاع مقدس، گنجینه ای ارزشمند از فضایل اخلاقی، معرفتی و انسانی 
است که بازخوانی آن در زمانه ای که با هجمه های فرهنگی و قهرمان سازی های پوشالی غرب مواجه هستیم، 
ضرورتی حیاتی دارد. امروز، در حالی که هالیوود، قهرمانانی خیالی به دنیا معرفی می کند، ما قهرمانانی واقعی داریم 

که با شجاعت، اخلاص و ایمان، بزرگ ترین صحنه های فداکاری را رقم زدند.

روایت از زبان یک دختر و فریادی از دل خرمشهر
در کتاب »دا« نوشته ی سید زهرا حسینی، بخشی از غربت روزهای نخست جنگ تحمیلی به زیبایی به تصویر 
کشیده شده است. روایتی تلخ و واقعی از خرمشهر که زیر گلوله و آتش دشمن، فرزندانش را تنها نمی گذارد:»ببینید 
تیر نداره. من با چی بجنگم؟ دستای خائن تو کاره... بچه ها گرسنه و تشنه جلوی عراقیا وایسادن... شاید بشه 
گرسنگی رو یه جور تحمل کرد، ولی تشنگی رو نه... وقتی ما اومدیم، دیگه به شهر رسیده بودن... ما نمی تونیم 

دست رو دست بذاریم شهر از دست بره...«
این کلمات، تنها نقل یک خاطره نیست؛ فریادی است از دل یک شهر، از دل یک ملت که با دستان خالی، اما دلی 

لبریز از ایمان، در برابر ارتش مجهز بعث ایستادند و نگذاشتند خاک وطن، لگدمال تجاوز شود.

قهرمانانی از جنس مردم
دفاع مقدس را باید با نام و یاد رزمندگانی شناخت که از اقصی نقاط کشور، بی نام و نشان آمدند و بزرگ ترین 
نقش ها را ایفا کردند. از خرمشهر تا کردستان، از کوه های غرب تا آب های جنوب، همه جا جای پای کسانی بود 

که با خلوص نیت، دشمن را زمین گیر کردند.
شهید مصطفی چمران، مردی که قبل از انقلاب در لبنان به مبارزه پرداخت و با آغاز جنگ، نیروهای نامنظم را 
سازمان دهی کرد تا مانع پیشروی دشمن شود؛ شهید علی صیاد شیرازی، فرمانده ای متعهد که با هماهنگی با سپاه، 

نقش مهمی در ارتقای هماهنگی ارتش و بسیج ایفا کرد و در عملیات مرصاد، برگ مهمی از پیروزی را رقم زد.
شهید محمد جهان آرا، فرمانده سپاه خرمشهر که با مقاومت ۴۵ روزه، دشمن را متوقف ساخت و مانع سقوط 
سریع شهر شد؛ شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده ای با نگاهی راهبردی که در عملیات های سرنوشت سازی 
چون کربلای ۵ و والفجر ۸، نقش تعیین کننده ای در پیروزی ها ایفا کرد؛ شهید احمد متوسلیان، کسی که فرهنگ 
ایستادگی را به فراتر از مرزهای ایران برد و در لبنان نیز به دفاع از مظلومان پرداخت؛ شهید حسن باقری، مغز 
متفکر جبهه جنوب، که با تکیه بر تحلیل اطلاعات، مسیر بسیاری از عملیات های بزرگ را هموار کرد؛ شهید 
منصور ستاری، مبتکر پدافند هوایی نوین، که با مهارت فنی خود، ضربات سنگینی به نیروی هوایی دشمن وارد 
کرد؛ شهید عبدالرسول زرین، تک تیراندازی با بیش از ۷۰۰ شلیک موفق که نقش تأثیرگذاری در ترور فرماندهان 
بعثی ایفا کرد. سید احمد موسوی فرمانده اطلاعات عملیات گردان غواصان یونس لشکر امام حسین در خاطره 
ای از او می گوید: چند ماه قبل از شهادتش از او پرسیدم تعداد شلیک های موفق شما تا کنون چقدر بوده است؟ 
اول نمی خواست بگوید، ولی وقتی اصرار کردم ) حدود ۶ تا ۷ ماه قبل از عروجش( ایشان گفت» تا الان بالای ۲ 
هزار نفر در ذهنم هست در در دفترچه ام ثبت کرده ام « که این تعداد قطعا در عملیات ها و کمین های بعدی او 
بیشتر بود که یقینا او مصداق واقعی یک مرد مجاهد بود. سید مجتبی هاشمی، فرمانده نیروهای نامنظم در آبادان 
و خرمشهر که اولین گروه مقاومت مسلح مردمی را شکل داد و محسن رضایی که با سازماندهی تشکیلاتی دقیق 

در سپاه، نقش کلیدی در پیوند میان جبهه ها و نهادهای حکومتی داشت.
این ها تنها نمونه هایی از هزاران رزمنده اند که نامشان در تاریخ ایران به بزرگی ثبت شده است. دفاع مقدس، روایتی 

تک صدایی نیست؛ بلکه صدای بلند یک ملت است.

آمارهایی که فراموش نمی شوند
در هشت سال جنگ تحمیلی، ۱۹۶٬۸۳۷ نفر از هم وطنان به شهادت رسیدند که از این تعداد، بیش از ۱۰٬۰۰۰ 
نفر قربانی حملات هوایی و موشکی دشمن به شهرهای غیرنظامی شدند. این آمار، بیانگر عمق فاجعه و وسعت 
مقاومت ملت ایران است.در این میان، استان هرمزگان با تقدیم بیش از ۱٬۱۰۰ شهید، سهمی پرافتخار در این 
دفاع ملی داشته است. شهرستان رودان، با وجود اینکه در آن زمان تنها یک بخش بود، بیش از ۲۶۰۰ ایثارگر و 
بیش از ۲۰۰ شهید را تقدیم انقلاب کرد. از جمله شهدای شاخص این شهرستان می توان به حاج علی حاجبی، 

جانشین لشکر ۴۱ ثارالله اشاره کرد که نقشی مهم در فرماندهی و پشتیبانی عملیات ها داشت.

یاد شهدا میراث ماندگار یک ملت
و  آنان وظیفه ای است همگانی  یاد  نگه داشتن  زنده  آینده اند.  راه  بلکه چراغ  قهرمانان گذشته،  نه فقط  شهدا، 

همیشگی. همان گونه که مقام معظم رهبری فرموده اند:»زنده نگه داشتن یاد شهدا، کمتر از شهادت نیست.«
برگزاری یادواره های شهدا، فرصتی برای بازتعریف هویت ملی و دینی ماست؛ آیینه ای که در آن می توان رشادت، 
غیرت، ایثار و ایمان یک ملت را دید. این یادواره ها باید فرصتی باشند برای انتقال فرهنگ مقاومت به نسل های 

جدید و بیان واقعیت هایی که رسانه های معاند می کوشند آن را تحریف یا سانسور کنند.

دفاع مقدس جلوه ای از عشق ایثار و شجاعت 



یادداشت 

اختصاصی 

حضور  با  هفتمی،  پایه  دانش آموزان  ویژه  جوانه ها  جشن  آیین 
محدثه  اول  دوره  دبیرستان  در  شهرستانی  و  استانی  مسئولان 

دهستان برنطین شهرستان رودان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از رودان؛ در آستانه آغاز سال تحصیلی 
جدید، آیین باشکوه جشن جوانه ها با هدف استقبال از دانش آموزان پایه 
آنان برای ورود به دوره متوسطه اول، صبح  هفتمی و تقویت روحیه 
امروز در دبیرستان دوره اول محدثه دهستان برنطین شهرستان رودان 
برگزار شد. این مراسم با حضور سردار امیری جانشین سپاه امام سجاد 
پرورش  و  آموزش  بحرینی مدیر  استان هرمزگان، عبدالله عبدی  )ع( 
شهرستان رودان، جمعی از مسئولان محلی، اعضای شورای معاونین، 

فرهنگیان، خانواده ها و دانش آموزان برگزار شد.
جان فشانی های  و  رشادت ها  به  اشاره  با  امیری  سردار  آیین،  این  در   
رزمندگان اسلام در دوران دفاع مقدس، امنیت و آرامش امروز جامعه 

ایثارگری های شهدا دانست و بر ضرورت حفظ آرمان های  را مرهون 
آنان و ادامه مسیر پیشرفت و آبادانی کشور در تمامی ابعاد تأکید کرد. 
وی دانش آموزان را سرمایه های آینده کشور خواند و از آنان خواست با 

الگوگیری از شهدا، در مسیر تعالی علمی و اخلاقی گام بردارند.
 عبدالله عبدی بحرینی مدیر آموزش و پرورش شهرستان رودان نیز در 
سخنانی به تشریح اقدامات انجام شده برای بازگشایی مدارس پرداخت 
و از اهتمام جدی آموزش و پرورش شهرستان رودان برای اقامه نماز 
جماعت در تمامی مدارس خبر داد. وی با تأکید بر نقش تربیتی قرآن 
کریم، دانش آموزان رابه بهره گیری از آموزه های قرآنی درمسیر موفقیت 
دعوت کرد. از دیگر بخش های این مراسم می توان به قرائت پیمان نامه 
وتربیتی،  آموزشی  برنامه های  به  انسجام بخشی  باهدف  دانش آموزی 
از  وتجلیل  دانش آموزان،  توسط  فرهنگی  و  هنری  برنامه های  اجرای 
فعالان عرصه تعلیم و تربیت اشاره کرد؛ برنامه هایی که فضای مدرسه 

را آکنده از شور،نشاط وانگیزه ساخت.  این جشن، نمادی ازآغاز فصل 
باهمراهی،  هفتمی  پایه  دانش آموزان  تحصیلی  زندگی  در  جدیدی 

معلمان ، مسئولان وخانواده ها بود.

جشن جوانه ها در رودان برگزار شد
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ایستگاه خبــر

تمهیدات ترافیکی پلیس راهور 
هرمزگان برای بازگشایی مدارس

رئیس پلیس راهور استان هرمزگان از آماده باش 
اطراف  در  ترافیک  سازی  روان  برای  نیروها  کامل 
دانش آموزان  ایمنی  تأمین  و  دانشگاه ها  و  مدارس 

خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه؛ سرهنگ نقی حیدری در این 
نیروهای  استقرار  با  راهور  پلیس  کرد:  اظهار  خصوص 
پیاده و خودرویی در معابر اصلی و پرتردد و همچنین 
راهنمایی،  و  ابتدایی  مقاطع  ویژه  به  مدارس،  اطراف 

ایمنی تردد دانش آموزان را تأمین خواهد کرد.
ابتکاری  طرح های  اجرای  راستا،  این  در  افزود:  وی 
ساماندهی  پلیس،  همیار  و  مدرسه  پلیس  همچون 
محدوده  معابر  ایمن سازی  و  پیاده  عابر  گذرگاه های 

مدارس در دستور کار قرار گرفته است.
این مسئول انتظامی با اشاره به نقش مهم خانواده ها در 
کاهش بار ترافیکی، به عموم خانواده ها و والدین دانش 
آموزان توصیه کرد از انتخاب رانندگان سرویس های فاقد 
مجوز خودداری کنند و حتی الامکان از سرویس مدارس 

به جای خودروهای شخصی استفاده نمایند.
هرمزگان  استان  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
وسیله  از  خانواده ها  استفاده  صورت  در  کرد:  تصریح 
شخصی، ضروری است مدیریت زمان داشته و زودتر از 
منزل خارج شوند تا از ایجاد گره های ترافیکی جلوگیری 

شود.
ترافیک  حجم  افزایش  به  اشاره  با  حیدری  سرهنگ 
تجمع خودروهای  آغاز سال تحصیلی جدید گفت:  در 
شخصی مقابل مدارس در ساعات شروع و پایان، موجب 
که  می شود  معابر  انسداد  و  ترافیک  گره های  ایجاد 
بهترین راهکار برای کاهش این مشکلات، استفاده از 
ناوگان حمل ونقل عمومی و رعایت حقوق عابران پیاده 

به ویژه دانش آموزان است.

دستگیری طراح و اعضای باند 
سرقت مسلحانه از طلافروشی 

درگهان

دستگیری  از  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
پاساژ  طلافروشی  از  مسلحانه  سرقت  متهمان 
گل سنتر درگهان خبر داد و گفت: طراح این سرقت 
مسلحانه همسایه طلافروشی محل وقوع جرم بوده 

است.
به گزارش دریای اندیشه؛ مجتبی قهرمانی اعلام کرد: 
در نتیجه پیگیری های دستگاه قضایی و با اقدام ضربتی 
دستگاه های امنیتی و انتظامی، ۶ متهم سرقت مسلحانه 
قشم  درگهان  گل سنتر  پاساژ  در  طلافروشی  یک  از 
شناسایی و بازداشت شدند. وی با بیان اینکه طراح این 
سرقت یکی از کسبه پاساژ گل سنتر درگهان و همسایه 
مغازه محل سرقت بوده است، گفت: مسئولان قضایی 
و کارآگاهان پلیس در جریان تحقیقات با مشاهده رفتار 
مشکوک این فرد با کنترل نامحسوس و جمع آوری ادله 

کافی نسبت به بازداشت وی اقدام کردند.
سرقت  این  طراح  بازداشت  با  کرد:  تصریح  قهرمانی 
مسلحانه، وی زبان به اعتراف گشود و دیگر همدستان 
خود را معرفی کرد که بلافاصله نسبت به بازداشت دیگر 

متهمان نیز اقدام شد.
حدود  اینکه  بیان  با  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
۳۹۰ گرم از طلاهای مسروقه کشف شده است، گفت: 
متهمان نسبت به فروش طلاهای مسروقه اقدام کرده اند 
که بر این اساس با دستور قضایی تمامی حساب های 

بانکی متعلق به آنها نیز مسدود شده است.
او اعلام کرد: سلاح کلاشنیکف مورد استفاده سارقان 
در زمان سرقت به همراه مقادیری فشنگ نیز از متهمان 

کشف و ضبط شده است.

مه  نا وز ر

علی ستاری 

با  مراسمی  طی  اندیشه،   دریای  اختصاصی  گزارش   به 
جمهوری  راه آهن  مدیرعامل  ذاکری  علی  جبار  حضور 
هرمزگان،  استاندار  تازیانی  آشوری  محمد  ایران،  اسلامی 
در  فقیه  ولی فقیه  نماینده  عبادی زاده  محمد  الله  آیت 
هرمزگان، آیت الله محسن ابراهیمی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس خبرگان رهبری و نماینده مردم بندرعباس در 
مجلس شورای اسلامی، نخستین قطار پنج ستاره استان 

هرمزگان به بهره برداری رسید.
سردار اباذر سالاری در مراسم افتتاح نخستین قطار ۵ ستاره 
بندرعباس با بیان اینکه این اقدام نتیجه انسجام و همدلی 
میان دستگاه ها و نهادهای انقلابی است، اظهار کرد: این 
حرکت جهادی با همکاری سپاه، بنیاد تعاون بسیج و دولت، 
جلوه ای از مشارکت و هم افزایی برای خدمت به مردم است.

ریلی  توسعه خدمات حمل ونقل  به ضرورت  اشاره  با  وی 
اقشار  از  افزود: مردم هرمزگان همواره  استان  برای مردم 
شایسته  و  بوده اند  سرزمین  این  مظلوم  و  مقاوم  وفادار، 
ستاره،   ۵ قطار  این  راه اندازی  و  هستند  خدمات  بهترین 

قدمی مهم در جهت رفاه آنان است.
سردار سالاری با بیان اینکه تقاضای افزایش تعداد سفرهای 
ریلی به مشهد مقدس و تهران به حداقل دو بار در هفته 
این  به  نسبت  خواست  راه آهن  مسئولان  از  دارد،  وجود 
موضوع توجه ویژه ای داشته باشند و گفت: این مطالبه ی 
به حق مردم و رزمندگان استان است که ان شاءالله با حمایت 
مسئولان راه آهن و پیگیری های نمایندگان استان تحقق 

خواهد یافت.
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان در پایان با اشاره به 
نقش خانواده شهدا، ایثارگران و رزمندگان در پایداری کشور 
گفت: هر آنچه در این کشور به دست آمده، مرهون ایثار این 
عزیزان است. این پروژه نیز به نام مبارک حضرت فاطمه 
زهرا )س( و در مسیر زائران علی بن موسی الرضا )ع( آغاز 
شده و امیدواریم مقدمه ای برای گسترش خدمات گسترده تر 

در آینده باشد.

و  مبارک  حرکتی  ستاره   5 قطار  افتتاح 
امیدآفرین

آیت الله محمد عبادی زاده نیز این اقدام را »حرکتی مبارک 
و امیدآفرین« دانست و گفت: افتتاح این قطار در هفته دفاع 
مقدس، نماد روشنی از پیوند خدمت رسانی با فرهنگ ایثار و 

مقاومت ملت ایران است.
و  مقدس  دفاع  و خاطره شهدای  یاد  گرامی داشت  با  وی 
شهدای امنیت کشور، افزود: عزت امروز ما مرهون خون 
و  رشید  شهید  باقری،  شهید  همچون  بزرگی  شهیدان 
شهدای هوافضای سپاه است. باید این عزت را با خدمت 

صادقانه به مردم پاس بداریم.
آیت الله عبادی زاده اظهار کرد: این حرکت نه تنها خدمتی 
برای دیگر حوزه های  الگویی  بلکه  استان است،  به مردم 
حوزه  در  روند  همین  مشابه  بود.  خواهد  نیز  حمل ونقل 
امیدواریم  و  است  پیگیری  حال  در  نیز  هوایی  حمل ونقل 
شاهد راه اندازی تورهای گردشگری هوایی در استان باشیم.
استان هرمزگان در  به ظرفیت های کم نظیر  اشاره  با  وی 
چهار  از  برخورداری  با  ما  استان  گفت:  حمل ونقل  بخش 
فرودگاه بین المللی، بندر شهید رجایی و موقعیت راهبردی 
تجارت،  در  نقش مهمی  در مسیر کریدور شمال-جنوب، 
نیز  اکنون  می کند.  ایفا  بین المللی  ارتباطات  و  ترانزیت 
حمل ونقل ریلی با راه اندازی این قطار پنج ستاره وارد مرحله 
جدیدی شده است. نماینده ولی فقیه در هرمزگان تأکید کرد: 
ضروری است همه نهادها و بخش های خصوصی از این 
حرکت حمایت کنند و در راستای تسهیل دسترسی مردم به 
خدمات و رفاه، اقدامات مشابهی انجام دهند. سپاه در این 
مسیر پیش قدم بوده و این الگو می تواند در سایر بخش ها 

نیز تکرار شود.

مطالبه سفرهای ریلی مشهد و تهران در 
دستور کار است

آئین  در  نیز  استاندار هرمزگان  تازیانی  آشوری  محمد 
شاهد  امروز  گفت:  پنج ستاره  قطار  از  بهره برداری 
استان  مردم  جدی  مطالبات  از  یکی  رسیدن  ثمر  به 
با استانداردهای روز و  هستیم؛ بهره برداری از قطاری 
افزایش  و  بیشتر  رفاه  زمینه ساز  که  پنج ستاره  خدمات 

رضایت مندی عمومی خواهد شد.
وی افزود: چند ماه پیش در جلساتی این موضوع مطرح 
پروژه ای  چنین  تحقق  که  داشتند  تردید  برخی  شد، 
تلاش  و  ملی  تفکر  جمعی،  کار  با  اما  باشد،  ممکن 
مستمر همه بخش ها، این امر محقق شد. از بنیاد تعاون، 
مجموعه راه آهن، سردار سالاری، و به ویژه مدیرعامل 
راه آهن که با وجود محدودیت ها مجوز اجرای این پروژه 

را صادر کردند، صمیمانه قدردانی می کنم.
استاندار هرمزگان در بخش دیگری از سخنانش تأکید 
ریلی  خطوط  راه اندازی  موضوع  حاضر  حال  در  کرد: 
مستقیم از هرمزگان به مشهد و تهران نیز مطرح است. 
با برنامه ریزی و تدبیر مدیرعامل راه آهن، امیدواریم به 

زودی شاهد تحقق این مطالبه نیز باشیم.
وی افزود: مردم ما در تمام صحنه ها حامی نظام بوده اند 
و سزاوار دریافت بهترین خدمات هستند. باید با مدیریت 
خدمات  مردم،  مشارکت  و  توسعه محور  نگاه  جهادی، 

بی منت به آنان ارائه دهیم.

ریل، مسیر مطمئن توسعه کشور
توسعه  در  کشور  ظرفیت های  به  اشاره  با  آشوری 
داشتیم،  چین  کشور  به  که  سفری  در  گفت:  ریلی 
مباحثی درباره تهدیدات بین المللی و راه های جایگزین 
مطرح شد. امروز که با تحریم های مختلف در بخش 
سمت  به  باید  هستیم،  روبرو  هوایی  حمل ونقل 
بهره برداری حداکثری از ظرفیت های ریلی برویم. ریل، 

امن ترین و پایدارترین شیوه حمل ونقل است.
جایگاه راهبردی هرمزگان در نقشه حمل ونقل کشور

استاندار هرمزگان با اشاره به موقعیت ویژه هرمزگان 
بیان کرد: این استان، شاهراه حمل ونقل جنوب کشور 
هرمزگان  مسافر،  انتقال  تا  گرفته  بار  حمل  از  است. 
نقشی کلیدی ایفا می کند. با تداوم این مسیر و حمایت 
قطب  به  را  استان  می توانیم  ریلی،  خطوط  توسعه  از 

لجستیک ملی و منطقه ای تبدیل کنیم.

افزایش خدمات لوکس و توسعه سفرهای 
زیارتی

جبار علی ذاکری در آئین افتتاح نخستین قطار ۵ ستاره 
که  قولی  امروز  که  خوشحالیم  کرد:  اظهار  هرمزگان 
در سال گذشته به مردم داده شد، محقق شده است. 

ارتقا  از  نمادی  بندرعباس،  در  پنج ستاره  قطار  افتتاح 
سطح خدمات حمل ونقل عمومی در کشور است. این 
قطار توسط بنیاد تعاون بسیج و شرکت ریل ترابر صبا 
تأمین و تجهیز شده است. ذاکری افزود: قطار پنج ستاره، 
خدماتی درخور شأن مردم ارائه می دهد و امروز تعدادی 
از هموطنان بندرعباسی به مقصد مشهد مقدس با این 
قطار اعزام می شوند. این خدمات با هدف ارتقا تجربه 
شده  فراهم  مسافران  رضایت  و  ایمنی  افزایش  سفر، 

است.

ریل  طریق  از  مسکو  به  بمبئی  اتصال 
بندرعباس در عرض 18 روز 

در  بندرعباس  جایگاه  به  اشاره  با  راه آهن  مدیرعامل 
کریدور شمال–جنوب گفت: بندرعباس، نقطه ورودی 
است.  ایران  بین المللی  حمل ونقل  راهبردی  کریدور 
بسیاری از بارهای وارداتی و صادراتی از این مسیر به 
کشورهای آسیای میانه و اروپای شرقی منتقل می شوند. 
استفاده از مسیر ریلی به جای دریایی، مدت زمان ارسال 

بار را به شکل چشمگیری کاهش داده است.
او افزود: برای مثال، بار ارسالی از بمبئی به مسکو از 
طریق مسیر دریایی ۵4 روز زمان می برد، اما از طریق 
بندرعباس و مسیر ریلی ایران، تنها ۱۸ روز طول کشید. 
در  سرمایه گذاری  و  توسعه  برای  انگیزه ای  خود  این 

مسیرهای ریلی کشور شد.

 1۰ از  بیش  جابجایی  برای  هدف گذاری 
میلیون تن بار در هرمزگان

ذاکری با ارائه آماری از ظرفیت های فعلی استان گفت: 
در سال گذشته، ۵.۵ میلیون تن بار از طریق ریل در 
هرمزگان جابجا شد و امسال پیش بینی می کنیم این 
عدد به بالای ۶.۵ میلیون تن برسد. با اجرای طرح های 
به ظرفیت  آینده می توانیم  توسعه ای، ظرف سه سال 
۱۰ میلیون تن در سال دست یابیم. مدیرعامل راه آهن 
ادامه داد: افزایش سرعت قطارها و ارتقا ایمنی در دستور 
کار قرار دارد. در بهمن سال گذشته سرعت قطارهای 
سریع السیر به ۱۶۰ کیلومتر در ساعت افزایش یافت و 
اکنون برنامه داریم در سایر محورها نیز این ارتقا سرعت 
تعداد  گذشته،  سال  پنج  در  خوشبختانه  کنیم.  اجرا  را 

سوانح ریلی کاهش چشمگیری داشته است.
ذاکری در پایان سخنان خود اظهار کرد: ما هرمزگان را 
یک گره راهبردی در شبکه حمل ونقل کشور می دانیم. 
مجلس،  نمایندگان  و  استانی  مسئولان  همراهی  با 
توسعه  امیدواریم  هرمزگان،  پرتلاش  استاندار  به ویژه 
زیرساخت ها با سرعت بیشتری ادامه یابد. توسعه بندر 
خشک، کمربندی های ریلی، افزایش ایمنی و ظرفیت 

بار، همه در دستور کار هستند.

اولین قطار 5 ستاره رویال هرمزگان افتتاح شد:

اتصال بمبئی به مسکو از طریق ریل بندرعباس

بار ارسالی از بمبئی به مسکو 
از طریق مسیر دریایی 5۴ 

روز زمان می برد، اما از طریق 
بندرعباس و مسیر ریلی 
ایران، تنها 18 روز طول 

کشید. این خود انگیزه ای 
برای توسعه و سرمایه گذاری 

در مسیرهای ریلی کشور 
شد.

ذاکری با ارائه آماری از 
ظرفیت های فعلی استان 

گفت: در سال گذشته، 5.5 
میلیون تن بار از طریق ریل 

در هرمزگان جابجا شد و 
امسال پیش بینی می کنیم این 
عدد به بالای ۶.5 میلیون تن 

برسد. با اجرای طرح های 
توسعه ای، ظرف سه سال 
آینده می توانیم به ظرفیت 

1۰ میلیون تن در سال دست 
یابیم.
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